

סלקום ישראל בע"מ ("החברה")

9 בפברואר 2025

לכבוד
הבורסה לניירות ערך בתל-אביב בע"מ
באמצעות המגנ"א

לכבוד
רשות ניירות ערך
באמצעות המגנ"א

א.ג.נ.,

הנדון: דוח מידי בדבר זימון אסיפה כללית מיוחדת של בעלי המניות של החברה ("הדוח")

בהתאם לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), לתקנות החברות (הודעה ומודעה על אסיפה כללית ואסיפת סוג בחברה ציבורית והוספת נושא לסדר היום), התש"ס-2000 ("תקנות הודעה ומודעה"), תקנות החברות (הצבעה בכתב והודעות עמדה), התשס"ו-2005 ("תקנות הצבעה בכתב") ולתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות הדוחות"), מודיעה בזאת החברה על כינוס אסיפה כללית מיוחדת של בעלי מניות החברה, אשר תיערך ביום ב', 17 במרס 2025, בשעה 15:00, במשרדי החברה, ברחוב הגביש 10, נתניה ("משרדי החברה" ו-"האסיפה" או "האסיפה הכללית", לפי העניין), וזאת לשם דיון וקבלת החלטות בנושאים שעל סדר היום, כמפורט להלן:

קודם להצבעה בהחלטות המוצעות שעל סדר היום, כל בעל מניה נדרש (הן בכתב ההצבעה והן בהצבעה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית) לאשר כי החזקותיו במניות החברה אינן מנוגדות למגבלות החזקה או העברה המפורטות ברישיונות החברה כמפורט בסעיף 2.11 להלן. אם לא תסומן תשובה לשאלה, ההצבעה לא תיספר. אם רק חלק מההחזקות במניות מנוגד באופן כאמור, ייתכן שתוקנה זכות להצביע בחלק שאינו מנוגד להן. במקרה זה, נא לפנות לסמנכ"ל ייעוץ משפטי ורגולציה בטלפון 972-52-998-9595+ לקבלת הנחיות כיצד להצביע במניות שאינן מנוגדות או, אם החזקה במניות היא באמצעות ברוקר, ניתן לבקש מהברוקר ליצור קשר עם החברה בשם בעל המניה.

1. הנושאים שעל סדר היום

1.1 נושאים מספר 1 ו-2 – מינוי מחדש של הדירקטורים החיצוניים של החברה

למועד הדוח, מכהנים ה"ה שמואל האוזר וורדה ליברמן¹ כדירקטורים חיצוניים בחברה וכהונתם תסתיים ביום 28 במרץ 2025 (כולל). מוצע למנות את ה"ה שמואל האוזר וורדה ליברמן כדירקטורים חיצוניים בחברה לתקופה כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרץ 2025.

מר שמואל האוזר הינו בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית וגב' ורדה ליברמן היא בעלת כשירות מקצועית בהתאם להוראות תקנות החברות (תנאים ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ולדירקטור בעל כשירות מקצועית), התשס"ו-2005.

מועמדותם של ה"ה האוזר וליברמן מוצעת על ידי דירקטוריון החברה בהתאם להוראות סעיף 245(א1)(2) לחוק החברות. ה"ה האוזר וליברמן חתמו על הצהרות בהתאם לדרישות סעיפים 224 ו-241 לחוק החברות, המצורפות **כנספח א'** לדוח זה, וניתן לעיין בהן גם במשרדה הרשום של החברה.

לפרטים אודות ה"ה האוזר וליברמן כנדרש בהתאם לתקנה 36ב(א)(10) לתקנות הדוחות, ראו תקנה 26 בחלק ד' לדוח התקופתי לשנת 2023, וכן סעיף 7.1 בפרק 7 לתשקיף המדף של החברה שפורסם ביום 18 באפריל 2024 (מס' אסמכתא: 2024-01-039187), המובאים בזאת על דרך ההפניה. נכון למועד דוח זה, לא חל שינוי בפרטים המובאים בדוח התקופתי ובתשקיף האמורים.

נוסח ההחלטות המוצעות:

נושא מספר 1 - "לאשר את מינוי מחדש של מר שמואל האוזר כדירקטור חיצוני בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרץ 2025."

נושא מספר 2 - "לאשר את מינויה מחדש של גב' ורדה ליברמן כדירקטורית חיצונית בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרץ 2025."

ההצבעה לגבי כל מועמד לכהונת דירקטור חיצוני תיעשה בנפרד.

1.2 נושא מספר 3 – אישור שינויים בתקנון התאגדות של החברה

מוצע לאשר תיקונים להוראות תקנון החברה בהתאם לנוסח המצורף **כנספח ב'** לדוח זה (בסימון שינויים ביחס לתקנון החברה הקיים).

ביום 15 במאי 2024, דיווחה החברה על השלמת עסקה להעברת השליטה בחברה לידי אף.אף.6-סל, שותפות מוגבלת. על רקע השינוי האמור, מוצע להתאים את תקנון החברה כך שלא יכלול זכויות פרטניות של בעלת השליטה הקודמת (לרבות בינה לבין בעלי מניות מיעוט) אשר אינן רלוונטיות עוד לאור העברת השליטה בחברה. בנוסף עודכן סעיף הליכי אישור עסקאות שאינן חריגות.

נוסח ההחלטה המוצעת: "לאשר את השינויים בתקנון התאגדות של החברה כמפורט בנספח ב' לדוח זימון האסיפה."

2. סדרי האסיפה וההצבעה

2.1 אופן ההצבעה

בעל מניה, הזכאי להשתתף ולהצביע באסיפה, זכאי להצביע באסיפה בעצמו או באמצעות בא-כוח. בנוסף, בעל מניה לפי סעיף 177(1) לחוק החברות (קרי- מי שלזכותו רשומה אצל חבר בורסה מניה ואותה מניה נכללת בין המניות הרשומות במרשם בעלי המניות על-שם חברה לרישומים) ("בעל מניות לא רשום") זכאי גם להצביע באמצעות כתב הצבעה אלקטרוני שיועבר לחברה במערכת ההצבעה האלקטרונית הפועלת לפי סימן ב' לפרק ז' לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("הצבעה אלקטרונית", "מערכת ההצבעה האלקטרונית" ו-"כתב הצבעה אלקטרוני", בהתאמה).

ביחס להחלטות שעל סדר היום, רשאי בעל מניות, הזכאי להשתתף ולהצביע באסיפה, להצביע באסיפה גם באמצעות כתב הצבעה המצורף לדיווח זה, כאשר ההצבעה תיעשה באמצעות חלקו השני של כתב ההצבעה. לעניין זה, תחשב הצבעתו של בעל מניה אשר הצביע באמצעות כתב הצבעה, כאילו נוכח והשתתף באסיפה.

2.2 מועד ומקום כינוס האסיפה הכללית

האסיפה הכללית המיוחדת של בעלי המניות של החברה תתכנס ביום ב', ה-17 במרס 2025 בשעה 15:00, במשרדי החברה.

2.3 מניין חוקי ומועד אסיפה נדחית

המניין החוקי לקיום האסיפה הכללית הוא נוכחות של לפחות שני (2) בעלי מניות, בעצמם או על-ידי שלוח, המחזיקים בשליש לפחות מזכויות ההצבעה ("מניין חוקי"). לא נכח מניין חוקי באסיפה הכללית בתום שעה מהמועד שנקבע לתחילת האסיפה, תידחה האסיפה ליום ב', 24 במרס 2025, באותו המקום ובאותה השעה ("האסיפה הנדחית"). אם באסיפה נדחית לא יתהווה מנין חוקי תוך מחצית השעה מן מועד שנקבע לתחילת האסיפה הנדחית, אז כל שני (2) בעלי מניות שיהיו נוכחים, בעצמם או על-ידי שלוח, יהוו מניין חוקי.

2.4 הרוב הנדרש לקבלת ההחלטות באסיפה הכללית

הרוב הנדרש לקבלת ההחלטות המפורטות בסעיף 1.1 שעל סדר היום הינו רוב רגיל מכלל קולות בעלי המניות הזכאים להשתתף באסיפה והמשתתפים בהצבעה ובלבד שיתקיים אחד מאלה: (א) במניין קולות הרוב באסיפה ייכללו רוב מכלל קולות בעלי המניות שאינם בעלי שליטה בחברה או בעלי עניין אישי באישור המינוי למעט עניין אישי שאינו כתוצאה מקשריו עם בעל השליטה, המשתתפים בהצבעה; במניין כלל הקולות של בעלי המניות האמורים לא יובאו בחשבון קולות הנמנעים; על מי שיש לו עניין אישי יחולו הוראות סעיף 276 לחוק החברות, בשינויים המחויבים; (ב) סך קולות המתנגדים מקרב בעלי המניות

¹ בכפוף לאישור מינויים מחדש כדירקטורים חיצוניים בדירקטוריון החברה, יהיו הדירקטורים זכאים בגין כהונתם לתשלום גמול שנתי וגמול השתתפות בגובה הסכומים המרביים, בהתאם לדרגתה של החברה, הקבועים בתקנות החברות (כללים בדבר גמול והוצאות לדירקטור חיצוני), התש"ס-2000, כפי שיהיו מעת לעת, ובהתאם להיתוו של הדירקטור מומחה או שאינו מומחה. בנוסף, הדירקטורים זכאים לביטוח נושאי משרה, שיפוי ופטור. לפרטים אודות תנאי הביטוח, הפטור והשיפוי כאמור לעיל, ראו תקנה 29 בפרק ד' לדוח התקופתי של החברה לשנת 2023 כפי שפורסם ביום 12 במרס 2024 (מס' אסמכתא: 2024-01-024693), המובא על דרך ההפניה ("הדוח התקופתי לשנת 2023"). יובהר, כי תנאי הכהונה כאמור אושרו כבר על ידי האורגנים המוסמכים ואינם עומדים לאישור האסיפה.

האמורים בפסקת משנה (א) לא עלה על שיעור של שני אחוזים (2%) מכלל זכויות ההצבעה בחברה.

הרוב הנדרש לקבלת ההחלטה המפורטת בסעיף 1.2 שעל סדר היום הינו רוב רגיל (קרי רוב של למעלה מחמישים אחוזים (50%)) מכלל קולות בעלי המניות הנוכחים באסיפה הכללית הרשאים להצביע והצביעו בה, בעצמם או באמצעות בא-כוח, מבלי להביא בחשבון את קולות הנמנעים.

2.5 המועד הקובע

המועד הקובע לקביעת הזכאות של בעלי המניות להצביע באסיפה הכללית לפי סעיף 182(ג) לחוק החברות ותקנה 3 לתקנות הצבעה בכתב הוא יום א', 16 בפברואר 2025 ("המועד הקובע").

2.6 בא-כוח להצבעה

בעל מניה רשאי למנות בא כוח להצביע במקומו, אשר אינו חייב להיות בעל מניה בחברה. המסמך הממנה בא כוח להצבעה יערך בכתב ("כתב המינוי") ויחתם על-ידי הממנה, ואם הממנה הוא תאגיד, יחתם כתב המינוי בדרך המחייבת את התאגיד. מזכיר החברה רשאי לדרוש כי יימסר לחברה לפני כינוס האסיפה, אישור בכתב, להנחת דעתו, בדבר זהות החותם, ואם הממנה הוא תאגיד, גם בדבר סמכותם של החותמים לחייב את התאגיד. כתב המינוי או העתק מותאים הימנו, להנחת דעתו של הדירקטוריון, יופקד במשרד הרשום של החברה לפחות שבעים ושתיים (72) שעות לפני תחילת האסיפה או האסיפה הנדחית, לפי העניין, שבה מתכוון בא הכוח להצביע על יסוד אותו כתב מינוי. על אף האמור לעיל, יושב ראש האסיפה רשאי, לפי שיקול דעתו, לקבל כתב מינוי כאמור, גם לאחר המועד האמור, אם מצא זאת לראוי, לפי שיקול דעתו. לא התקבל כתב המינוי כאמור בתקנה זו לעיל, לא יהיה לו תוקף באותה אסיפה. כתב המינוי יציין את מספר המניות שבגינן הוא ניתן. כתב מינוי יהיה תקף גם לגבי כל אסיפה נדחית של אסיפה שאליה מתייחס כתב המינוי, ובלבד שלא צוין אחרת בכתב המינוי.

2.7 כתב הצבעה אלקטרוני

כאמור בסעיף 2.1 לעיל, בעל מניות לא רשום זכאי להצביע גם באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית. הצבעה באמצעות כתב הצבעה אלקטרוני תתאפשר עד שש (6) שעות לפני מועד כינוס האסיפה הכללית, או במועד מוקדם יותר שייקבע על ידי רשות ניירות ערך ובלבד שלא יעלה על 12 שעות לפני מועד כינוס האסיפה ("מועד נעילת המערכת"). יובהר כי, ההצבעה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית תהיה ניתנת לשינוי או לביטול עד מועד נעילת המערכת ולא יהיה ניתן לשנותה באמצעות המערכת אחרי מועד זה.

2.8 הצבעה באמצעות כתב הצבעה ומשלוח הודעות עמדה

בעל מניות רשאי להצביע באסיפה הכללית לאישור ההחלטות אשר על סדר היום של האסיפה הכללית גם באמצעות כתב ההצבעה. הצבעה בכתב תיעשה באמצעות חלקו השני של כתב ההצבעה, המצורף לדוח זה.

ניתן לעיין בכתב ההצבעה ובהודעות העמדה כמשמעותן בסעיף 88 לחוק החברות, ככל שיינתנו, באתר ההפצה ובאתר הבורסה. כל בעל מניות רשאי לפנות ישירות לחברה ולקבל ממנה, ללא תמורה, את נוסח כתב ההצבעה והודעות העמדה (ככל שתינתנה).

חבר הבורסה ישלח, בלא תמורה, בדואר אלקטרוני, קישורית לנוסח כתב ההצבעה והודעות העמדה (ככל שתינתנה), באתר ההפצה, לכל בעל מניות של החברה שאיננו רשום במרשם בעלי המניות של החברה ואשר מניותיו רשומות אצל אותו חבר בורסה, אלא אם כן הודיע בעל המניות כי אינו מעוניין בכך או כי הוא מעוניין לקבל כתבי הצבעה בדואר תמורת תשלום דמי משלוח, ובלבד שההודעה ניתנה לגבי חשבון ניירות ערך מסוים ובמועד קודם למועד הקובע.

את כתב ההצבעה והמסמכים שיש לצרף אליו כמפורט בכתב ההצבעה, יש להמציא למשרדי החברה (לרבות באמצעות דואר רשום) בצירוף אישור הבעלות (וביחס לבעל מניות רשום - בצירוף צילום תעודת זהות, דרכון או תעודת התאגדות, לפי העניין) עד ארבע (4) שעות לפני מועד כינוס האסיפה הכללית. לעניין זה "מועד ההמצאה" הינו המועד בו הגיע כתב ההצבעה והמסמכים המצורפים אליו, למשרדי החברה.

כמו-כן בעל מניות שאינו רשום יהיה זכאי להמציא את אישור הבעלות באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית כאמור בסעיף 2.1 לעיל.

כתב הצבעה שלא צורף לו אישור בעלות (או לחלופין לא הומצא אישור הבעלות באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית) או ביחס לבעל מניות רשום שלא צורף לו צילום תעודת זהות, דרכון או תעודת התאגדות, לפי העניין יהיה חסר תוקף.

המועד האחרון להמצאת הודעות עמדה לחברה על-ידי בעלי המניות של החברה הינו עד עשרה (10) ימים לפני מועד האסיפה. המועד האחרון להמצאת תגובת הדירקטוריון להודעות עמדה, אם וככל שתוגשנה הודעות עמדה של בעלי מניות והדירקטוריון יבחר להגיש את תגובתו להודעות העמדה הנ"ל, הינו לא יאוחר מחמישה (5) ימים לפני מועד האסיפה.

יצוין, כי בהתאם לסעיף 83(ד) לחוק החברות, אם הצביע בעל מניות ביותר מדרך אחת, תימנה הצבעתו המאוחרת, כאשר לעניין זה, הצבעה של בעל מניות בעצמו או באמצעות שלוח תיחשב מאוחרת להצבעתו באמצעות כתב הצבעה.

בעל מניות אחד או יותר המחזיק במועד הקובע מניות בשיעור המהווה חמישה אחוזים (5%) או יותר מסך כל זכויות ההצבעה בחברה (קרי - 8,318,927 מניות), וכן מי שמחזיק בשיעור כאמור מתוך סך כל זכויות ההצבעה שאינן מוחזקות בידי בעל השליטה בחברה, כהגדרתו בסעיף 268 לחוק החברות (קרי - 5,378,658 מניות), זכאי בעצמו או באמצעות שלוח מטעמו, לאחר כינוס האסיפה הכללית, לעיין בכתבי ההצבעה וברישומי ההצבעה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית שהגיעו לחברה, כמפורט בתקנה 10 לתקנות הצבעה בכתב.

אישור בעלות

2.9

בעל מניות לא רשום יהיה זכאי להשתתף באסיפה הכללית רק אם ימציא לחברה, לפני האסיפה הכללית, אישור מאת חבר הבורסה אשר אצלו רשומה זכותו למניה, בדבר בעלותו במניות החברה במועד הקובע, בהתאם לטופס 1 שבתוספת לתקנות החברות (הוכחת בעלות במניה לצורך הצבעה באסיפה כללית), התש"ס-2000 ("אישור הבעלות") או לחלופין אם ישלח לחברה אישור בעלות באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית.

בעל מניות לא רשום, זכאי לקבל את אישור הבעלות מחבר הבורסה שבאמצעותו הוא מחזיק את מניותיו, בסניף של חבר הבורסה או בדואר אל מענו תמורת דמי משלוח בלבד, אם ביקש זאת, ובלבד שבקשה לעניין זה תינתן מראש לחשבון ניירות ערך מסוים.

כמו כן, בעל מניות לא רשום רשאי להורות שאישור הבעלות שלו יועבר לחברה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית.

US Shareholders 2.10

Shareholders whose shares are not held via a member of the TASE Clearinghouse but instead via a member of the Depository Trust Company (“DTC”) in the United States, could deliver a signed form of proxy from the DTC member that holds its shares, authorizing the shareholder to vote in regard of a specified number of shares at the meeting. Such form of proxy should include the record date and the meeting date of the meeting. Then, such a shareholder will be entitled to vote by participating in person or by sending the Company the proxy. Alternatively, such shareholder could instruct its DTC member to vote the shares beneficially owned by such shareholder.

Shareholders who are registered directly with the Company’s U.S. transfer agent, American Stock Transfer & Trust Company, will be entitled to vote by participating in person or by sending the Company a signed voting card.

The voting card to be considered in the Meeting must be in the form attached in Part Two to the voting card below which is attached to this Report.

In each case, the voter must deliver the proxy and the voting card, as applicable, to the Company no later than the due time pursuant to sections 2.6 and 2.8, as applicable.

מגבלות החלות על הצבעה מכוח רישיונות התקשורת של החברה 2.11

בהתאם לרישיונות התקשורת שניתנו לחברה על ידי משרד התקשורת, חל איסור על משקיעים לרכוש או להעביר (לבד או יחד עם קרובי משפחה או עם גורמים אחרים המשתפים פעולה על בסיס קבוע) את מניות החברה, במישרין או בעקיפין (לרבות בדרך של יצירת משכון שאם ימומש, יביא להעברת מניות), בעסקה אחת או בסדרה של עסקאות, אם רכישה או העברה כאמור יגרמו להחזקה או העברה של 10% או יותר מאמצעי השליטה בחברה, או להעביר אמצעי שליטה כלשהם בחברה אם כתוצאה מכך תועבר השליטה בחברה מצד אחד לאחר, ללא אישור מראש של משרד התקשורת. בנוסף, בהתאם לרישיונות, מי שמחזיק ביותר מ-5% מאמצעי השליטה בחברה, אינו רשאי: (א) להחזיק, במישרין או בעקיפין, ביותר מ-5% מאמצעי השליטה בבזק החברה הישראלית לתקשורת בע”מ (“בזק”), שהיא מפעיל פנים ארצי ניח בישראל, או במפעיל סלולרי אחר בישראל (בכפוף לחריגים מסוימים), (ב) לשמש כנושא משרה אצל המתחרים של החברה, אלא בנסיבות ספציפיות ובכפוף לאישור משרד התקשורת, או (ג) להיות צד לכל הסדר עם בזק או עם מפעיל סלולרי אחר שנועד או עלול לצמצם התחרות או לפגוע בה בנוגע לשירותים הסלולריים, ציוד קצה סלולרי או שירותים אחרים הניתנים דרך הרשת הסלולרית. לפרטים נוספים המתייחסים להגבלות אלו, ראו סעיף 21.4 בפרק א’ (תיאור עסקי התאגיד) לדוח התקופתי לשנת 2023.

בהתאם לדרישות הרישיונות, תקנון החברה קובע כי החזקות במניות החברה המנוגדות למגבלות ההחזקה או ההעברה הכלולות ברישיונות לא יקנו למחזיק בהן זכויות הצבעה. בנוסף, הרישיונות והתקנון דורשים שכתנאי להצבעה של כל בעל מניות, בכל אסיפה של בעלי המניות, עליו לאשר אם החזקות שלו במניות החברה מנוגדות לאיזה מההגבלות הכלולות ברישיונות החברה. לפרטים ראה בפתיח לדוח זה לעיל.

2.12 שינויים בסדר היום; המועד האחרון להמצאת בקשה לכלול נושא בסדר היום על-ידי בעל מניות

לאחר פרסום דוח זימון זה יתכן שיהיו שינויים בסדר היום, לרבות הוספת נושא לסדר היום, ויהיה ניתן לעיין בסדר היום העדכני בדיווחי החברה שיתפרסמו באתר ההפצה.

בקשה של בעל מניה לפי סעיף 66(ב) לחוק החברות ותקנה 5א(א) לתקנות הודעה ומודעה לכלול נושא בסדר היום של האסיפה הכללית, תומצא לחברה עד שבעה (7) ימים לאחר זימון האסיפה. הוגשה בקשה כאמור, אפשר כי הנושא יתווסף לסדר היום ופרטיו יופיעו באתר ההפצה. במקרה כאמור תפרסם החברה דוח זימון מתוקן לא יאוחר משבעה (7) ימים לאחר המועד האחרון להמצאת בקשה של בעל מניות להכללת נושא על סדר היום, כאמור לעיל.

3. פרטים על נציגת החברה לעניין הטיפול בדוח

נציגת החברה לעניין הטיפול בדוח זה הינה עו"ד לאריסה כהן, סמנכ"ל ייעוץ משפטי ורגולציה, מרחוב גביש 10, נתניה, טלפון: 052-9989595; פקס: 09-8607986.

4. עיון במסמכים

ניתן לעיין בנוסח המלא של ההחלטות המוצעות שעל סדר היום במשרדי החברה, ברחוב הגביש 10, נתניה, לאחר תיאום מראש עם מזכירות החברה בטל' 052-9989595, בימים א' עד ה' (למעט ערבי וימי חג), בשעות העבודה המקובלות, וזאת עד ליום האסיפה הכללית.

בכבוד רב,

סלקום ישראל בע"מ

שמות החותמים ותפקידם:

לאריסה כהן, סמנכ"ל ייעוץ משפטי ורגולציה

הצהרת מועמד/ת לכהונת דירקטור/ית חיצוני/ת בחברת סלקום ישראל בע"מ

אני החתום/ה מטה, שמואל האוזר, נושא/ת ת.ז. שמספרה 53488342, לאחר שהוזהרתי כי עליי להצהיר את האמת, שאם לא כן אהיה צפוי/ה לעונשים הקבועים בחוק, מצהיר/ה בזאת כדלקמן:

1. תצהיר זה הינו בקשר עם מועמדותי למינוי כדירקטור/ית חיצוני/ת על-פי חוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), סלקום ישראל בע"מ ("החברה").
2. אני מודעת/ת לכל הוראות הדין החלות ביחס למינויו וכהונתו של דירקטור חיצוני בחברה, לרבות משך הכהונה, הפסקתה, השתתפות בוועדות הדירקטוריון של החברה וכיו"ב.
3. אני תושבת/ת ישראל, ואני כשיר/ה לכהן כדירקטור/ית חיצוני/ת בחברה.
4. יש לי את הכישורים הדרושים לשם ביצוע תפקיד של דירקטור/ית חיצוני/ת בחברה, וכן יש לי היכולת להקדיש את הזמן הראוי לשם ביצוע תפקיד של דירקטור/ית בחברה, והכל בשים לב, בין היתר, לצרכיה המיוחדים של החברה ולגודלה, ובהתאם להוראות חוק החברות והתקנות מכוחו.
5. אינני קרובה/ה של בעל השליטה בחברה אין לי, לקרובי, לשותפי, למעבידי, למי שאני כפוף/ה לו במישרין או בעקיפין או לתאגיד בו אני בעלת שליטה, במועד מינוי כדירקטור/ית חיצוני/ת בחברה או במהלך השנתיים שקדמו למועד המינוי, זיקה לחברה, לתאגיד אחר, או למי שהוא, במועד המינוי, יושב ראש הדירקטוריון, המנהל הכללי, נושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים או בעל מניות מהותי בחברה; לעניין זה:
"זיקה" - קיום יחסי עבודה, קיום קשרים עסקיים או מקצועיים דרך כלל או שליטה, וכן כהונה כנושא משרה, למעט כהונה של דירקטור שמונה כדי לכהן כדירקטור חיצוני בחברה שעומדת להציע לראשונה מניות לציבור;
"תאגיד אחר" - תאגיד שבעל השליטה בו, במועד המינוי או בשנתיים שקדמו למועד המינוי, הוא החברה או בעל מניות מהותי בה;
"קרוב" - בן זוג, אח או אחות, הורה, הורי הורה, צאצא וכן צאצא, אח, אחות או הורה של בן הזוג או בן זוג של כל אחד מאלה;
"בעל מניה מהותי" - מי שמחזיק בחמישה אחוזים (5%) או יותר מהון המניות המונפק של החברה או מזכויות ההצבעה בה.
6. מבלי לגרוע מהאמור בסעיף 5 לעיל, אין לי, לקרובי, לשותפי, למעבידי, למי שאני כפוף/ה לו במישרין או בעקיפין או לתאגיד שאני בעלת השליטה בו, קשרים עסקיים או מקצועיים למי שאסורה זיקה אליו, כאמור בסעיף 5 לעיל, גם אם הקשרים כאמור אינם דרך כלל, למעט קשרים זניחים, ולא קיבלתי תמורה ואינני מקבלת/ת תמורה בניגוד להוראות סעיף 244(ב) לחוק החברות.
למיטב ידיעתי, להלן פרטים נוספים בהתייחס לסעיפים 5 ו-6 לעיל, לרבות פרטים אודות קשרים עסקיים או מקצועיים זניחים (ככל שישנם):

7. תפקידי או עיסוקי האחרים, לרבות כהונתי כדירקטור/ית בתאגידים אחרים, אינם יוצרים ואין חשש כי הם עלולים ליצור ניגוד עניינים עם תפקיד של דירקטור/ית חיצוני/ת בחברה, ואין בהם כדי לפגוע ביכולתי לכהן כדירקטור/ית חיצוני בחברה ו/או כתבירה בוועדה/ות דירקטוריון של החברה.
8. ככל שאני מכהנת/ת גם כדירקטור/ית בחברה אחרת ("החברה השנייה"), הריני לאשר בזה כי אין אדם המכהן הן כדירקטור בחברה והן כדירקטור חיצוני או כדירקטור בלתי תלוי בחברה השנייה.
9. אינני עובדת/ת רשות ניירות ערך או עובדת/ת של בורסה בישראל.

10. אני כשירה/ה להתמנות כדירקטור/ית בחברה, ולא מוטלת עליי מגבלה בהסכם או בדין לעשות כן, לרבות לפי פרקים ו' ו-ז'1 לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, לפי סעיף 290 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, סעיף 7 לחוק החברות, והאמור בסימן ב' לפרק הראשון של החלק השישי לחוק החברות; מבלי לגרוע מהאמור לעיל, הרניי לאשר כי אינני קטיג/ה או פסול/ת דין, וכן כי לא ניתן לגבי צו לפתיחת הליכים לפי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (או ניתן צו כאמור אך הופטרת).
11. בחמש השנים שקדמו למועד מינויי לא הורשעתי בפסק-דין בעבירה מהמפורטות להלן:
- א. עבירות לפי סעיפים 290 עד 297, 392, 415, 418 עד 420 ו-422 עד 428 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ולפי סעיפים 52ג, 52ד, 53א) ו-54 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך");
- ב. הרשעה בבית משפט מחוץ לישראל בעבירות שוחד, מרמה, עבירות מנהלים בתאגיד או עבירות של ניצול מידע פנים;
- ג. הרשעה בפסק דין בעבירה אחרת (שאינה מנויה לעיל), אם בית המשפט קבע כי מפאת מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין אני ראוי/ה לשמש כדירקטור/ית בחברה ציבורית ו/או בחברה פרטית שהיא חברת אגרות חוב.¹
- לעניין זה, "פסק-דין" – פסק-דין בערכאה ראשונה או אחרת.
12. ועדת האכיפה המינהלית, שמונתה לפי סעיף 52לבא) לחוק ניירות ערך, לא הטילה עלי אמצעי אכיפה האוסר עלי לכהן כדירקטור בכל חברה ציבורית או בכל חברה פרטית שהיא חברת אגרות חוב וטרם חלפה התקופה שקבעה ועדת האכיפה המינהלית בהחלטתה כאמור.
- לעניין זה, "אמצעי אכיפה" – אמצעי אכיפה כאמור בסעיף 52נו לחוק ניירות ערך, שהוטל לפי פרק ח'4 לחוק ניירות ערך, לפי פרק ז'2 לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, או לפי פרק י'1 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, לפי העניין.
13. למיטב ידיעתי, לא קיימת מגבלה אחרת כלשהי (לרבות מכוח דין או הסכם) למינויי כדירקטור/ית חיצונית/ת בחברה.
14. הנני מכהן/ת כדירקטור/ית בתאגידים הבאים:
- גי סיטי בע"מ (דח"צ)**
בנק אש ישראל בע"מ (יו"ר)
15. להלן פרטים נוספים:
- תאריך לידה: **13.5.1955**;
- מען להמצאת כתבי בית דין: **אמירים 19, סביון**;
- נתינות: **ישראלית**;
16. אינני בן/בת משפחה של בעל עניין אחר בחברה.²

¹ "חברת אגרות חוב" – חברה שאגרות חוב שלה רשומות למסחר בבורסה או שהוצעו לציבור על-פי תשקיף כמשמעותו בחוק ניירות ערך, או שהוצעו לציבור מחוץ לישראל על-פי מסמך הצעה לציבור הנדרש לפי הדין מחוץ לישראל, ומוחזקות בידי הציבור.

² "בעל עניין", בתאגיד – (1) מי שמחזיק ב-5% או יותר מהון המניות המונפק של התאגיד או מכוח ההצבעה בו, מי שרשאי למנות דירקטור אחד או יותר מהדירקטורים של התאגיד או את מנהלו הכללי, מי שמכהן כדירקטור של התאגיד או כמנהלו הכללי, או תאגיד שאדם כאמור מחזיק 25% או יותר מהון המניות המונפק שלו, או מכוח ההצבעה בו, או רשאי למנות 25% או יותר מהדירקטורים שלו; לעניין פסקה זו: (א) יראו מנהל קרן להשקעות משותפות בנאמנות כמחזיק בניירות הערך הכלולים בנכסי הקרן; (ב) החזיק אדם בניירות ערך באמצעות נאמן, יראו גם את הנאמן כמחזיק בניירות הערך האמורים; לעניין זה, "נאמן" – למעט חברת רישומים ולמעט מי שמחזיק בניירות ערך רק מכוח תפקידו כנאמן להסדר כמשמעותו לפי סעיף 46א(2)ו(ו) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970, או כנאמן, להקצאת מניות לעובדים, כהגדרתו בסעיף 102 לפקודת מס הכנסה; (2) חברה בת של תאגיד, למעט חברת רישומים.

17. הריני להצהיר כי למיטב ידיעתי, אני³:

V בעלת מומחיות חשבונאית ופיננסית;

V בעלת כשירות מקצועית;

V בעלת יכולת לקרוא ולהבין דוחות כספיים.

"דירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית" הוא מי שבשל השכלתו, ניסיונו וכישוריו הוא בעל מיומנות גבוהה והבנה בנושאים עסקיים – חשבונאיים ודוחות כספיים באופן המאפשר לו להבין לעומק את הדוחות הכספיים של החברה ולעורר דיון בקשר לאופן הצגתם של הנתונים הכספיים; הערכת מיומנותו החשבונאית והפיננסית של דירקטור תיעשה בידי הדירקטוריון, ויבאו במכלול השיקולים, בין השאר, השכלתו, ניסיונו, וידיעותיו בנושאים אלה: (1) סוגיות חשבונאיות וסוגיות בקרה חשבונאית האופייניות לענף שבו פועלת החברה ולחברות בסדר הגודל והמורכבות של החברה; (2) תפקידיו של רואה החשבון המבקר והחובות המוטלות עליו; (3) הכנת דוחות כספיים ואישורם לפי חוק החברות ולפי חוק ניירות ערך.

"דירקטור בעל כשירות מקצועית" הוא מי שמתקיים בו אחד מהתנאים האלה:

(1) בעל תואר אקדמאי באחד מן המקצועות האלה: כלכלה, מינהל עסקים, ראיית חשבון, משפטים, מינהל ציבורי; (2) בעל תואר אקדמאי אחר או שהוא השלים לימודי השכלה גבוהה אחרת, הכל בתחום עיסוקה העיקרי של החברה או בתחום הרלוונטי לתפקיד; (3) הוא בעל ניסיון של חמש שנים לפחות באחד מאלה, או שהוא בעל ניסיון מצטבר של חמש שנים לפחות בשניים או יותר מאלה: (א) בתפקיד בכיר בתחום הניהול העסקי של תאגיד בעל היקף עסקים משמעותי; (ב) בכהונה ציבורית בכירה או בתפקיד בכיר בשירות הציבורי; (ג) בתפקיד בכיר בתחום עיסוקיה העיקריים של החברה.

18. החברה העבירה לי את כל הפרטים בנושא גמול הדירקטורים החיצוניים והדירקטורים הבלתי תלויים הנוהג בחברה ויתר תנאי כהונתם של הדירקטורים החיצוניים והדירקטורים הבלתי תלויים בחברה ואני מסכים/ה להם.

19. הנני נכון/ה לכהן כחבר/ה בוועדות הבאות של החברה: ועדת הביקורת, ועדת התגמול והוועדה לבחינת הדוחות הכספיים (כמשמעה בתקנות החברות (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים, התש"ע-2010) וידוע לי כי מינויי חבר/ה בוועדות אלו ייעשה, בין היתר, בהסתמך על הצהרתי בנוגע להשכלתי, תאריי האקדמיים, ניסיוני המקצועי ויכולתי לקרוא ולהבין דוחות כספיים, כמפורט לעיל, וכן על הצהרתי בדבר היעדר זיקה כאמור בסעיפים 5 ו-6 לעיל.

20. ידוע לי כי החברה והאורגנים הרלוונטיים בה יסתמכו על האמור בהצהרתי זו, וכי הצהרתי זו תימצא במשרדה הרשום של החברה ותהיה פתוחה לעיונו של כל אדם, וכן עשויה להתפרסם על-ידי החברה (בהתאם להוראות כל דין). בחתימתי על הצהרה זו, אני מאשר לגורמים המוסמכים לכך מטעם החברה, לדווח באופן אלקטרוני לרשות ניירות ערך את הצהרתי זו (על נספחיה).

21. הנני מתחייב/ת, כי היה ותשתנה איזו מהצהרותי האמורות לעיל עד למועד אישור כהונתי כדירקטור/ית חיצוני/ת, וכן לאחר אישור כהונתי כאמור ובמהלכה עד לסיומה, אביא עובדה זו לידיעת החברה ללא דיחוי ומייד לאחר שיידוע לי אודות שינוי האמור.

שמואל האוזר

שם המועמד/ת וחתימתו/ה

29/1/2025

תאריך

³ הערכת כשירות מקצועית ו/או מומחיות חשבונאית ופיננסית תיעשה בידי דירקטוריון החברה. יש לצרף מסמכים ותעודות התומכים בהצהרה.

הצהרת מועמד/ת לכהונת דירקטור/ית חיצוני/ת בחברת סלקום ישראל בע"מ

אני החתום/ה מטה, **ורדה ליברמן**, נושא/ת ת.ז. שמספרה **05369319**, לאחר שהוזהרתי כי עליי להצהיר את האמת, שאם לא כן אהיה צפוי/ה לעונשים הקבועים בחוק, מצהיר/ה בזאת כדלקמן:

1. תצהיר זה הינו בקשר עם מועמדותי למינוי כדירקטור/ית חיצוני/ת על-פי חוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), סלקום ישראל בע"מ ("החברה").
 2. אני מודעת/ת לכל הוראות הדין החלות ביחס למינויו וכהונתו של דירקטור חיצוני בחברה, לרבות משך הכהונה, הפסקתה, השתתפות בוועדות הדירקטוריון של החברה וכיו"ב.
 3. אני תושבת/ת ישראל, ואני כשיר/ה לכהן כדירקטור/ית חיצוני/ת בחברה.
 4. יש לי את הכישורים הדרושים לשם ביצוע תפקיד של דירקטור/ית חיצוני/ת בחברה, וכן יש לי היכולת להקדיש את הזמן הראוי לשם ביצוע תפקיד של דירקטור/ית בחברה, והכל בשים לב, בין היתר, לצרכיה המיוחדים של החברה ולגודלה, ובהתאם להוראות חוק החברות והתקנות מכוחו.
 5. אינני קרובה/ה של בעל השליטה בחברה אין לי, לקרובי, לשותפי, למעבידי, למי שאני כפוף/ה לו במישרין או בעקיפין או לתאגיד בו אני בעלת/ת שליטה, במועד מינוי כדירקטור/ית חיצוני/ת בחברה או במהלך השנתיים שקדמו למועד המינוי, זיקה לחברה, לתאגיד אחר, או למי שהוא, במועד המינוי, יושב ראש הדירקטוריון, המנהל הכללי, נושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספים או בעל מניות מהותי בחברה; לעניין זה:
"זיקה" - קיום יחסי עבודה, קיום קשרים עסקיים או מקצועיים דרך כלל או שליטה, וכן כהונה כנושא משרה, למעט כהונה של דירקטור שמונה כדי לכהן כדירקטור חיצוני בחברה שעומדת להציע לראשונה מניות לציבור;
"תאגיד אחר" - תאגיד שבעל השליטה בו, במועד המינוי או בשנתיים שקדמו למועד המינוי, הוא החברה או בעל מניות מהותי בה;
"קרוב" - בן זוג, אח או אחות, הורה, הורי הורה, צאצא וכן צאצא, אח, אחות או הורה של בן הזוג או בן זוג של כל אחד מאלה;
"בעל מניה מהותי" - מי שמחזיק בחמישה אחוזים (5%) או יותר מהון המניות המונפק של החברה או מזכויות ההצבעה בה.
 6. מבלי לגרוע מהאמור בסעיף 5 לעיל, אין לי, לקרובי, לשותפי, למעבידי, למי שאני כפוף/ה לו במישרין או בעקיפין או לתאגיד שאני בעלת/ת השליטה בו, קשרים עסקיים או מקצועיים למי שאסורה זיקה אליו, כאמור בסעיף 5 לעיל, גם אם הקשרים כאמור אינם דרך כלל, למעט קשרים זניחים, ולא קיבלתי תמורה ואינני מקבלת/ת תמורה בניגוד להוראות סעיף 244(ב) לחוק החברות.
למיטב ידיעתי, להלן פרטים נוספים בהתייחס לסעיפים 5 ו-6 לעיל, לרבות פרטים אודות קשרים עסקיים או מקצועיים זניחים (ככל שישנם):
-
7. תפקידי או עיסוקיי האחרים, לרבות כהונתי כדירקטור/ית בתאגידים אחרים, אינם יוצרים ואין חשש כי הם עלולים ליצור ניגוד עניינים עם תפקיד של דירקטור/ית חיצוני/ת בחברה, ואין בהם כדי לפגוע ביכולתי לכהן כדירקטור/ית חיצוני בחברה ו/או כתבר/ה בוועדה/ות דירקטוריון של החברה.
 8. ככל שאני מכהן/ת גם כדירקטור/ית בחברה אחרת ("החברה השנייה"), הריני לאשר בזה כי אין אדם המכהן הן כדירקטור בחברה והן כדירקטור חיצוני או כדירקטור בלתי תלוי בחברה השנייה.
 9. אינני עובד/ת רשות ניירות ערך או עובד/ת של בורסה בישראל.

10. אני כשירה/ה להתמנות כדירקטור/ית בחברה, ולא מוטלת עליי מגבלה בהסכם או בדין לעשות כן, לרבות לפי פרקים ו' ו-ז' לחוק ההוצאה לפועל, התשכ"ז-1967, לפי סעיף 290 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018, סעיף 7 לחוק החברות, והאמור בסימן ב' לפרק הראשון של החלק השישי לחוק החברות; מבלי לגרוע מהאמור לעיל, הרניי לאשר כי אינני קטיג/ה או פסול/ת דין, וכן כי לא ניתן לגבי צו לפתיחת הליכים לפי חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (או ניתן צו כאמור אך הופטרת).
11. בחמש השנים שקדמו למועד מינויי לא הורשעתי בפסק-דין בעבירה מהמפורטות להלן:
- א. עבירות לפי סעיפים 290 עד 297, 392, 415, 418 עד 420 ו-422 עד 428 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ולפי סעיפים 52ג, 52ד, 53א) ו-54 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך");
- ב. הרשעה בבית משפט מחוץ לישראל בעבירות שוחד, מרמה, עבירות מנהלים בתאגיד או עבירות של ניצול מידע פנים;
- ג. הרשעה בפסק דין בעבירה אחרת (שאינה מנויה לעיל), אם בית המשפט קבע כי מפאת מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין אני ראוי/ה לשמש כדירקטור/ית בחברה ציבורית ו/או בחברה פרטית שהיא חברת אגרות חוב.¹
- לעניין זה, "פסק-דין" – פסק-דין בערכאה ראשונה או אחרת.
12. ועדת האכיפה המינהלית, שמונתה לפי סעיף 52לבא) לחוק ניירות ערך, לא הטילה עלי אמצעי אכיפה האוסר עלי לכהן כדירקטור בכל חברה ציבורית או בכל חברה פרטית שהיא חברת אגרות חוב וטרם חלפה התקופה שקבעה ועדת האכיפה המינהלית בהחלטתה כאמור.
- לעניין זה, "אמצעי אכיפה" – אמצעי אכיפה כאמור בסעיף 52נו לחוק ניירות ערך, שהוטל לפי פרק ח' לחוק ניירות ערך, לפי פרק ז' לחוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995, או לפי פרק י"א לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, לפי העניין.
13. למיטב ידיעתי, לא קיימת מגבלה אחרת כלשהי (לרבות מכוח דין או הסכם) למינויי כדירקטור/ית חיצוני/ת בחברה.
14. הנני מכהן/ת כדירקטור/ית בתאגידים הבאים:
- דירקטורית ב-Plus 500.**
15. להלן פרטים נוספים:
- תאריך לידה: **1.2.1948**;
- מען להמצאת כתבי בית דין: **הרב נסים 9, תל אביב**;
- נתינות: **ישראלית**;
16. אינני בן/בת משפחה של בעל עניין אחר בחברה.²

¹ "חברת אגרות חוב" – חברה שאגרות חוב שלה רשומות למסחר בבורסה או שהוצעו לציבור על-פי תשקיף כמשמעותו בחוק ניירות ערך, או שהוצעו לציבור מחוץ לישראל על-פי מסמך הצעה לציבור הנדרש לפי הדין מחוץ לישראל, ומוחזקות בידי הציבור.

² "בעל עניין", בתאגיד – (1) מי שמחזיק ב-5% או יותר מהון המניות המונפק של התאגיד או מכוח ההצבעה בו, מי שרשאי למנות דירקטור אחד או יותר מהדירקטורים של התאגיד או את מנהלו הכללי, מי שמכהן כדירקטור של התאגיד או כמנהלו הכללי, או תאגיד שאדם כאמור מחזיק 25% או יותר מהון המניות המונפק שלו, או מכוח ההצבעה בו, או רשאי למנות 25% או יותר מהדירקטורים שלו; לעניין פסקה זו: (א) יראו מנהל קרן להשקעות משותפות בנאמנות כמחזיק בניירות הערך הכלולים בנכסי הקרן; (ב) החזיק אדם בניירות ערך באמצעות נאמן, יראו גם את הנאמן כמחזיק בניירות הערך האמורים; לעניין זה, "נאמן" – למעט חברת רישומים ולמעט מי שמחזיק בניירות ערך רק מכוח תפקידו כנאמן להסדר כמשמעותו לפי סעיף 46א(2)ו(ו) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970, או כנאמן, להקצאת מניות לעובדים, כהגדרתו בסעיף 102 לפקודת מס הכנסה; (2) חברה בת של תאגיד, למעט חברת רישומים.

17. הריני להצהיר כי למיטב ידיעתי, אני:³

V בעלת/ת כשירות מקצועית;

V בעלת/ת יכולת לקרוא ולהבין דוחות כספיים.

"דירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית" הוא מי שבשל השכלתו, ניסיונו וכישוריו הוא בעל מיומנות גבוהה והבנה בנושאים עסקיים – חשבונאיים ודוחות כספיים באופן המאפשר לו להבין לעומק את הדוחות הכספיים של החברה ולעורר דיון בקשר לאופן הצגתם של הנתונים הכספיים; הערכת מיומנותו החשבונאית והפיננסית של דירקטור תיעשה בידי הדירקטוריון, ויובאו במכלול השיקולים, בין השאר, השכלתו, ניסיונו, וידיעותיו בנושאים אלה: (1) סוגיות חשבונאיות וסוגיות בקרה חשבונאית האופייניות לענף שבו פועלת החברה ולחברות בסדר הגודל והמורכבות של החברה; (2) תפקידו של רואה החשבון המבקר והחובות המוטלות עליו; (3) הכנת דוחות כספיים ואישורם לפי חוק החברות ולפי חוק ניירות ערך.

"דירקטור בעל כשירות מקצועית" הוא מי שמתקיים בו אחד מהתנאים האלה:

(1) בעל תואר אקדמאי באחד מן המקצועות האלה: כלכלה, מינהל עסקים, ראיית חשבון, משפטים, מינהל ציבורי; (2) בעל תואר אקדמאי אחר או שהוא השלים לימודי השכלה גבוהה אחרת, הכל בתחום עיסוקה העיקרי של החברה או בתחום הרלוונטי לתפקיד; (3) הוא בעל ניסיון של חמש שנים לפחות באחד מאלה, או שהוא בעל ניסיון מצטבר של חמש שנים לפחות בשניים או יותר מאלה: (א) בתפקיד בכיר בתחום הניהול העסקי של תאגיד בעל היקף עסקים משמעותי; (ב) בכהונה ציבורית בכירה או בתפקיד בכיר בשירות הציבורי; (ג) בתפקיד בכיר בתחום עיסוקה העיקרי של החברה.

18. החברה העבירה לי את כל הפרטים בנושא גמול הדירקטורים החיצוניים והדירקטורים הבלתי תלויים הנוהג בחברה ויתר תנאי כהונתם של הדירקטורים החיצוניים והדירקטורים הבלתי תלויים בחברה ואני מסכים/ה להם.

19. הנני נכון/ה לכהן כחבר/ה בוועדות הבאות של החברה: ועדת הביקורת, ועדת התגמול והוועדה לבחינת הדוחות הכספיים (כמשמעה בתקנות החברות) (הוראות ותנאים לעניין הליך אישור הדוחות הכספיים, התש"ע-2010) וידוע לי כי מינויי חבר/ה בוועדות אלו ייעשה, בין היתר, בהסתמך על הצהרתי בנוגע להשכלתי, תאריי האקדמיים, ניסיוני המקצועי ויכולתי לקרוא ולהבין דוחות כספיים, כמפורט לעיל, וכן על הצהרתי בדבר היעדר זיקה כאמור בסעיפים 5 ו-6 לעיל.

20. ידוע לי כי החברה והאורגנים הרלוונטיים בה יסתמכו על האמור בהצהרתי זו, וכי הצהרתי זו תימצא במשרדה הרשום של החברה ותהיה פתוחה לעיונו של כל אדם, וכן עשויה להתפרסם על-ידי החברה (בהתאם להוראות כל דין). בחתימתי על הצהרה זו, אני מאשר לגורמים המוסמכים לכך מטעם החברה, לדווח באופן אלקטרוני לרשות ניירות ערך את הצהרתי זו (על נספחיה).

21. הנני מתחייב/ת, כי היה ותשתנה איזו מהצהרותי האמורות לעיל עד למועד אישור כהונתי כדירקטור/ית חיצוני/ת, וכן לאחר אישור כהונתי כאמור ובמהלכה עד לסיומה, אביא עובדה זו לידיעת החברה ללא דיחוי ומייד לאחר שיודע לי אודות שינוי האמור.

ורדה ליברמן / נכתב / איקמ"ן

29.1.2025

שם המועמד/ת וחתימתו/ה

תאריך

³ הערכת כשירות מקצועית ו/או מומחיות חשבונאית ופיננסית תיעשה בידי דירקטוריון החברה. יש לצרף מסמכים ותעודות התומכים בהצהרה.

THE ISRAELI COMPANIES LAW

A COMPANY LIMITED BY SHARES

AMENDED AND RESTATED

ARTICLES OF ASSOCIATION

OF

Cellcom Israel Ltd.

GENERAL PROVISIONS

1. Definitions

- a) In these Articles the following terms shall bear the meaning ascribed to them below:

“**Administrative Proceeding**” shall mean, proceedings pursuant to Chapter 8.3, Chapter 8.4 or Chapter 9.1 of the Securities Law, 1968; a proceeding in accordance with article 4 of the fourth chapter of the ninth part of the Companies Law; a proceeding in accordance with Chapters 10, 10.1 and 11.1 of the Joint Investment Trust Law, 5754-1994; a proceeding in accordance with Chapters 7.1, 7.2 and 8.1 of the Regulation of Investment Counselling, Investment Marketing and the Management of Investment Portfolios, 5755-1995; a proceeding in accordance with Chapter 9.1 of the Supervision of Financial Services (Insurance) Law, 5741-1981; a proceeding in accordance with Chapter 8 of the Supervision of Financial Services (Provident Funds), 5765-2005; a proceeding in accordance with Chapter 7.1 of the Economic Competition Law, 5748-1988; a proceeding in accordance with the Law for Increasing Labor Laws Enforcement, 5772-2012; and subject to any law, any proceeding similar to those, by whichever name it shall be known, whether in accordance with an existing law or a future law – at a scope, in respect of events and under conditions set in such law.

“**Affiliate**” shall mean, with respect to any Person, another Person which, whether directly or indirectly, Controls, is Controlled by, or is under common Control with, the subject Person.

“**Alternate Director**” is defined in Article 44.

“**Annual General Meeting**” shall have the meaning assigned to such term in the Companies Law.

The “**Articles**” shall mean these Articles of Association of the Company, as amended from time to time.

“**Board of Directors**” shall mean Board of Directors of the Company.

A “**Business Day**” shall mean any day on which banks in Israel are open for business.

The “**Cellular License**” shall mean the license for the provision of cellular services granted to the Company on June 27, 1994 by the Israeli Ministry of Communications, as amended from time to time.

The “**Company**” shall mean Cellcom Israel Ltd.

The “**Companies Law**” shall mean the Companies Law, 1999, as amended from time to time.

“**Contravening Holdings**” shall mean the holdings of Traded Means of Control, that are held (i) without the approval of the Minister of Communications required pursuant to Section 21 of the Cellular License or in contravention of the provisions of Section 23 of the Cellular License, and all holdings of a holder of Traded Means of Control who acted in contravention of the provisions of Section 24 of the Cellular License, for so long as the approval of the Minister of Communications is required pursuant to Section 21 of the Cellular License but has not been obtained, or the circumstances which constitute a violation of the provisions of Sections 23 or 24 of the Cellular License continue to exist, as the case may be, or (ii) in contravention of any of the similar restrictions set forth in any of the Other Licenses, for so long as such contravention continues to exist.

“**Control**” shall have the meaning assigned to such term in the Securities Law, 1968, as amended from time to time.

“**DIC**” shall mean Discount Investment Corporation Ltd., an Israeli company, and any Person Controlled by DIC which holds shares of the Company (excluding the Company itself), and their respective successors.

A “**Director**” shall have the meaning assigned to such term in the Companies Law.

“**External Director**” shall have the meaning assigned to such term in the Companies Law.

“**Extraordinary General Meeting**” shall mean any General Meeting other than the Annual General Meeting.

“**Founding Shareholders**” shall mean DIC ~~and or~~ any of its transferees¹, including transferees which are Israeli Shareholders, provided that each such transferee: (i) is approved by the Minister of Communications in writing to be a substitute for a Founding Shareholder for the purpose of the Cellular License (which substitution shall be effective as of the date determined by the Minister of Communications), (ii) undertakes to the Company to hold its respective minimum number of Ordinary Shares pursuant to such approval, and (iii) enters into one or more agreements with the other Founding Shareholders for the purpose of ensuring the compliance by the Company with section 22A of the Cellular License.

¹ It is noted that on May 12, 2024, the Minister of Communications approved FF6-Cell, Limited Partnership as a "Founding Shareholder" (thus replacing Koor Industries Ltd., a private Company that, at the time, was fully owned (100%) by DIC).

“**General Manager(s)**” is defined in Article 49.

“**General Meeting**” shall mean a general meeting of the shareholders of the Company, which may be an Annual General Meeting or an Extraordinary General Meeting.

“**Israeli Citizen**” shall have the meaning assigned to such term in the Israeli Citizenship Law, 1952, as amended from time to time.

“**Israeli Director**” shall mean a Director appointed by the Israeli Shareholders from among the Founding Shareholders.

“**Israeli Resident**” shall have the meaning assigned to such term in the Israeli Population Registration Law, 1965, as amended from time to time.

“**Israeli Shareholder**” shall mean a holder of Ordinary Shares that: (i) in respect of an individual, is an individual who is an Israeli Citizen and Israeli Resident, and (ii) in respect of an entity, is an entity formed under the laws of the State of Israel and Controlled, directly or indirectly, by an individual who qualifies under clause (i) above, *provided* that any indirect Control may only be exercised through one or more entities formed under the laws of the State of Israel, and *further provided* with respect to any indirect Control, that the Prime Minister and the Minister of Communications of Israel may approve in their discretion such indirect Control through an entity that was not formed under the laws of the State of Israel for the purpose of qualifying the Person Controlling such entity as an Israeli Shareholder, provided that such non-Israeli entity does not hold any of the Company’s shares directly.

“**Means of Control**” shall mean any of the following: (1) the right to vote at a General Meeting of the Company; (2) the right to appoint a Director or General Manager of the Company; (3) the right to participate in the profits of the Company; or (4) the right to a share of the remaining assets of the Company after payment of its debts upon liquidation.

The “**Memorandum**” shall mean the Memorandum of Association of the Company, as amended from time to time.

The “**Minimum Israeli Holding Percentage**” shall mean the minimum percentage of each of the Means of Control in the Company required, if required, to be held by the Israeli Shareholders from among the Founding Shareholders ~~(which, as of the date on which these Articles become effective, are DIC)~~, pursuant to the Cellular License and the Other Licenses, which as of ~~November~~February, 2024~~51~~ is 5%, provided, however, that “dormant shares” (as defined in the Companies Law) held by the Company shall not be counted as part of the Company’s outstanding share capital for the purpose of calculating the Minimum Israeli Holding Percentage.

“**NIS**” shall mean New Israeli Shekel.

“**Nominee Company**” as defined in the Securities Law, 1968.

“**Office**” means the registered office of the Company.

“**Ordinary Majority**” shall mean a simple majority of the votes cast by shareholders at a General Meeting in person or by means of a proxy or by a written ballot or electronic voting.

“**Ordinary Shares**” shall mean the ordinary shares of the Company, par value NIS 0.01 per share.

~~An “**Original Minority Shareholder**” shall mean each of Mr. Shlomo Piotrkowsky, Mr. Yigal Arnon, Mr. Daniel Steinmetz and Mr. Benjamin Steinmetz, and all their respective successors, heirs, estates and assigns, and collectively the “**Original Minority Shareholders**”.~~

The “**Other Licenses**” shall mean the licenses granted and future licenses to be granted to the Company or its subsidiaries by the Israeli Ministry of Communications other than the Cellular License, as such licenses may be amended from time to time.

“**Person**” shall mean any individual or firm, corporation, partnership, association, trust or other entity.

“**Registered Shareholders**” or “**Registered Holders**” shall mean the entities and persons listed in the Register of Shareholders.

“**An Unregistered Shareholder**” shall mean a person in whose favor a share is registered with a stock exchange member and such share is registered in the name of a Nominee Company in the Register of Shareholders;

“**Register of Shareholders**” shall mean a register of the shareholders of the Company.

The “**Secretary**” shall mean the corporate secretary of the Company.

“**Shareholders Resolution**” shall mean a resolution adopted by votes of shareholders of the Company at a General Meeting.

“**Traded Means of Control**” shall mean Means of Control, including Global or American Depositary Shares or similar instruments in respect of securities, listed for trade on a securities exchange in Israel or abroad (other than a country that is an enemy of the State of Israel) or which have been offered to the public by means of a prospectus other than in a country that is an enemy of the State of Israel, and are held by the public in Israel or abroad.

- b) The captions in these Articles are for convenience only and shall not be deemed a part hereof or affect the construction of any provision hereof.
- c) Unless the subject or the context otherwise requires, words and expressions not defined herein shall have the respective meanings set forth in the Companies Law in force on the date when these Articles or any amendment thereto, as the case may be, first became effective; words and expressions importing the singular shall include the plural and vice versa; and words and expressions importing the masculine gender shall include the feminine gender.

2. Object and Purpose of the Company

(a) The object and purpose of the Company shall be as set forth in the Company’s Memorandum, as the same shall be amended from time to time in accordance with applicable law.

(b) In accordance with Section 11(a) of the Companies Law, the Company may donate reasonable amounts to any cause it deems worthy. The Board of Directors may from time to time determine the policy and amounts within which such donations may be made by the Company, and the Person or Persons authorized to approve any such specific donation.

3. Limitation of Liability

The liability of the shareholders is limited to the payment of the nominal value of the shares in the Company allotted to them and which remains unpaid, and only to that amount. If the Company's share capital shall include at any time shares without a nominal value, the shareholders' liability in respect of such shares shall be limited to the payment of up to NIS 0.01 for each such share allotted to them and which remains unpaid, and only to that amount.

SHARE CAPITAL

4. Authorized Share Capital

The authorized share capital of the Company is three million New Israeli Shekels (NIS 3,000,000) divided into three hundred million (300,000,000) Ordinary Shares, par value NIS 0.01 per share.

5. Increase of Authorized Share Capital

(a) The Company may, from time to time, by a Shareholders Resolution, whether or not all the shares then authorized have been issued, and whether or not all the shares theretofore issued have been called up for payment, increase its authorized share capital by the creation of new shares through amending the Memorandum and these Articles. Any such increase shall be in such amount and shall be divided into shares of such nominal amounts (or no nominal amounts), and such shares shall confer such rights and preferences, and shall be subject to such restrictions, as such resolution shall provide.

(b) Except to the extent otherwise provided in such resolution, such new shares shall be subject to all the provisions applicable to the shares prior to such resolution.

6. Rights of the Ordinary Shares

The Ordinary Shares confer upon the holders thereof all rights accruing to a shareholder of a Company, as provided in these Articles, including, *inter alia*, the right to receive notices of, and to attend meetings of shareholders; for each share held, the right to one vote at all meetings of shareholders; and to share equally, on a per share basis, in such dividend and other distributions to shareholders of the Company as may be declared by the Board of Directors in accordance with these Articles and the Companies Law, and upon liquidation or dissolution of the Company, in the distribution of assets of the Company legally available for distribution to shareholders in accordance with the terms of applicable law and these Articles. All Ordinary Shares rank *pari passu* in all respects with each other.

7. Special Rights; Modifications of Rights

(a) Without prejudice to any special rights previously conferred upon the holders of existing shares in the Company or obligations previously undertaken by the holders of existing shares in the Company, the Company may, from time to time, by Shareholders Resolution, provide for shares with such preferred or deferred rights or rights of redemption or other special rights and/or such restrictions, whether in regard to dividends, voting, repayment of share capital or otherwise, as may be stipulated in such resolution.

(b) (i) If at any time the share capital is divided into different classes of shares, the rights attached to any class, unless otherwise provided by these Articles and subject to

applicable law, may be modified or abrogated by the Company, by Shareholders Resolution, subject to an approval by a resolution passed by the holders of a majority of the shares of such class voting at a separate General Meeting of the holders of the shares of such class.

(ii) The provisions of these Articles relating to General Meetings shall, *mutatis mutandis*, apply to any separate General Meeting of the holders of the shares of a particular class.

(iii) Unless otherwise provided by these Articles, the enlargement of an existing class of shares, or the issuance of additional shares thereof, shall not be deemed, for purposes of this Article 7(b), to modify or abrogate the rights attached to the previously issued shares of such class or of any other class.

8. Consolidation, Subdivision, Cancellation and Reduction of Share Capital

(a) The Company may, from time to time, by Shareholders Resolution (subject, however, to the provisions of Article 7(b) hereof and to applicable law):

(i) consolidate and divide all or any of its issued or unissued share capital into shares of larger nominal value than its existing shares;

(ii) subdivide its shares (issued or unissued) or any of them, into shares of smaller nominal value than is fixed by these Articles (subject, however, to the provisions of the Companies Law), and the Shareholders Resolution whereby any share is subdivided may determine that, as among the holders of the shares resulting from such subdivision, one or more of the shares may, as compared with the others, have any such preferred or deferred rights or rights of redemption or other special rights, or be subject to any such restrictions, as the Company has power to attach to unissued or new shares;

(iii) cancel any shares which, at the date of the adoption of such resolution, have not been taken or agreed to be taken by any Person, and diminish the amount of its share capital by the amount of the shares so canceled; or

(iv) reduce its share capital in any manner, and with and subject to any consent required by law.

(b) With respect to any consolidation of issued shares into shares of larger nominal value, and with respect to any other action which may result in fractional shares, the Board of Directors may settle any difficulty which may arise with regard thereto, as it deems fit, including, *inter alia*, resort to one or more of the following actions:

(i) determine, as to the holder of shares so consolidated, which issued shares shall be consolidated into each share of larger nominal value;

(ii) allot, in contemplation of or subsequent to such consolidation or other action, such shares or fractional shares sufficient to preclude or remove fractional share holdings;

(iii) redeem, in the case of redeemable preference shares, and subject to applicable law, such shares or fractional shares sufficient to preclude or remove fractional share holdings;

(iv) cause the transfer of fractional shares by certain shareholders of the Company to other shareholders thereof so as to most expediently preclude or remove any fractional shareholdings, and cause the transferees to pay the transferors the fair value of fractional shares so transferred; or

(v) cause the sale of fractional shares so as to most expediently preclude or remove any fractional shareholding and cause the proceeds thereof, less expenses, to be paid to the transferors.

(c) Notwithstanding the foregoing, if a class of shares has no nominal value, then any of the foregoing actions may be taken with respect to such class without regard to nominal value.

SHARES

9. Issuance of Share Certificates or allotment deeds; Replacement of Lost Certificates or allotment deeds

(a) Share certificates or allotment deeds shall be issued under the seal or stamp or written name of the Company and shall bear the signature of the General Manager and the Chief Financial Officer, or of any other Person or Persons authorized thereto by the Board of Directors. For the avoidance of doubt, any transfer agent designated by the Company may issue share certificates on behalf of the Company even if the signatories on the share certificate no longer serve in the relevant capacities at the time of such issuance.

(b) The Company may issue un-certificated shares, provided, however, that each holder of shares shall be entitled to one numbered certificate for all the shares of any class registered in his name, and if reasonably requested by such holder, to several certificates, each for one or more of such shares.

(c) A share certificate or allotment deed registered in the names of two or more Persons shall be delivered to the Person first named in the Register of Shareholders in respect of such co-ownership.

(d) If a share certificate or allotment deed is defaced, lost or destroyed, it may be replaced, upon payment of such fee, and upon the furnishing of such evidence of ownership and such affidavit and indemnity, as the Company's Secretary may deem fit.

10. Allotment of Shares; Registered Holders of Shares

(a) The unissued shares from time to time shall be under the control of the Board of Directors, who shall have the power to allot shares or otherwise dispose of them to such Persons, on such terms and conditions (including *inter alia* terms relating to calls as set forth in Article 11(f) hereof), and either at par or at a premium, or, subject to the provisions of the Companies Law, at a discount, and at such times, as the Board of Directors may deem fit, and the power to give to any Person the option to acquire from the Company any shares, either at par or at a premium, or, subject to the provisions of the Companies Law, at a discount, during such time and for such consideration as the Board of Directors may deem fit.

(b) Except as otherwise provided in these Articles, the Company shall be entitled to treat the registered holder of any share as the absolute owner thereof, and, accordingly, shall not, except as ordered by a court of competent jurisdiction, or as required by statute, be bound to recognize any trust or equitable or other claim to, or interest in such share on the part of any other Person.

(c) The Board of Directors may elect to maintain one or more Registers of Shareholders outside of Israel in addition to its principal Register of Shareholders, and each such register shall be deemed a Register of Shareholders for purposes of these Articles.

11. Calls on Shares

(a) The Company may, from time to time, make such calls as the Board of Directors may determine upon holders of shares in respect of any sum unpaid for shares held by such holders which is not, by the terms of allotment thereof or otherwise, payable at a fixed time, and each such holder shall pay the amount of every call so made upon him (and of each installment thereof if the same is payable in installments), to the Person(s) and at the time(s) and place(s) designated by the Board of Directors, as any such time(s) may be thereafter extended and/or such Person(s) or place(s) changed. Unless otherwise stipulated in the resolution of the Board of Directors (and in the notice hereafter referred to), each payment in response to a call shall be deemed to constitute a pro rata payment on account of all shares in respect of which such call was made.

(b) Notice of any call shall be given in writing to the holder(s) in question not less than fourteen (14) days prior to the time of payment, specifying the time and place of payment, and designating the Person to whom such payment shall be made, provided, however, that before the time for any such payment, the Company upon approval of the Board of Directors may, by notice in writing to such holder(s), revoke such call in whole or in part, extend such time, or alter such Person and/or place. In the event of a call payable in installments, only one notice thereof need be given.

(c) If, by the terms of allotment of any share or otherwise, any amount is made payable at any fixed time, every such amount shall be payable at such time as if it were a call duly made by the Company and of which due notice had been given, and all the provisions herein contained with respect to such calls shall apply to each such amount.

(d) The joint holders of a share shall be jointly and severally liable to pay all calls in respect thereof and all interest payable thereon.

(e) Any amount unpaid in respect of a call shall bear interest from the date on which it is payable until actual payment thereof, at such rate (not exceeding the then prevailing debitory rate charged by leading commercial banks in Israel), and at such time(s) as the Board of Directors may prescribe.

(f) Upon the allotment of shares, the Board of Directors may provide for differences among the allottees of such shares as to the amount of calls and/or the times of payment thereof.

(g) With the approval of the Board of Directors, any holder of shares may pay to the Company any amount not yet payable in respect of his shares, and the Board of Directors may approve the payment of interest on any such amount until the same would be payable if it had not been paid in advance, at such rate and time(s) as may be approved by the Board of Directors. The Board of Directors may at any time cause the Company to repay all or any part of the money so advanced, without premium or penalty. Nothing in this Article 11(g) shall derogate from the right of the Company to make any call before or after receipt by the Company of any such advance.

12. Forfeiture and Surrender

(a) If any holder fails to pay any amount payable in respect of a call, or interest thereon as provided for herein, on or before the day fixed for payment of the same, the Company, by resolution of the Board of Directors, may at any time thereafter, so long as the said amount or interest remains unpaid, forfeit all or any of the shares in respect of which said call had been made. Any expense incurred by the Company in attempting to collect any such amount or interest, including, *inter alia*, attorneys' fees and costs of suit, shall be added to, and shall, for all purposes (including the accrual of interest thereon), constitute a part of the amount payable to the Company in respect of such call.

(b) Upon the adoption of a resolution of forfeiture, the Board of Directors shall cause notice thereof to be given to such holder, which notice shall state that, in the event of the failure to pay the entire amount so payable within a period stipulated in the notice (which period shall not be less than fourteen (14) days and which may be extended by the Company with the approval of the Board of Directors), such shares shall be *ipso facto* forfeited, provided, however, that, prior to the expiration of such period, the Board of Directors may nullify such resolution of forfeiture, but no such nullification shall estop the Board of Directors from adopting a further resolution of forfeiture in respect of the non-payment of the same amount.

(c) Whenever shares are forfeited as herein provided, all dividends theretofore declared in respect thereof and not actually paid shall be deemed to have been forfeited at the same time.

(d) The Company, by resolution of the Board of Directors, may accept the voluntary surrender of any share.

(e) Any shares forfeited or surrendered as provided herein shall become “dormant shares” (as defined in the Companies Law) and the property of the Company, and the same, subject to the provisions of these Articles, may be sold, re-allotted or otherwise disposed of as the Board of Directors deems fit.

(f) Any holder whose shares have been forfeited or surrendered shall cease to be a holder in respect of the forfeited or surrendered shares, but shall, notwithstanding, be liable to pay, and shall forthwith pay, to the Company, all calls, interest and expenses owing upon or in respect of such shares at the time of forfeiture or surrender, together with interest thereon from the time of forfeiture or surrender until actual payment, at the rate prescribed in Article 11(e) above, and the Company, in its discretion, may enforce the payment of such moneys, or any part thereof, but shall not be under any obligation to do so. In the event of such forfeiture or surrender, the Company, by resolution of the Board of Directors, may accelerate the date(s) of payment of any or all amounts then owing by the holder in question (but not yet due) in respect of all shares owned by such holder, solely or jointly with another.

(g) The Board of Directors may at any time, before any share so forfeited or surrendered shall have been sold, re-allotted or otherwise disposed of, nullify the forfeiture or surrender on such conditions as it deems fit, but no such nullification shall estop the Board of Directors from re-exercising its powers of forfeiture pursuant to this Article 12.

13. Lien

(a) Except to the extent the same may be waived or subordinated in writing, the Company shall have a first and paramount lien upon all the shares (other than shares which are fully paid up) registered in the name of each holder (without regard to any equitable or other claim or interest in such shares on the part of any other Person), and upon the proceeds of the sale thereof, for his debts and liabilities, solely or jointly with another, to the Company in respect of such shares, whether the period for the payment, fulfillment or discharge thereof shall have actually arrived or not. Such lien shall extend to all dividends from time to time declared in respect of such share. Unless otherwise provided, the registration by the Company of a transfer of shares shall be deemed to be a waiver on the part of the Company of the lien (if any) existing on such shares immediately prior to such transfer.

(b) The Board of Directors may cause the Company to sell any shares subject to such lien when any such debt or liability has matured, in such manner as the Board of Directors may deem fit, but no such sale shall be made unless such debt or liability has not been satisfied within

fourteen (14) days after written notice of the intention to sell shall have been served on such holder, his executors or administrators.

(c) The net proceeds of any such sale, after payment of the costs thereof, shall be applied in or toward satisfaction of such debts and liabilities of such holder (whether or not the same have matured), or any specific part of the same (as the Company may determine), and the residue (if any) shall be paid to the holder, his executors, administrators or assigns.

14. Sale after Forfeiture or Surrender or in Enforcement of Lien

Upon any sale of shares after forfeiture or surrender or for enforcing a lien, the Board of Directors may appoint some Person to execute an instrument of transfer of the shares so sold and cause the purchaser's name to be entered in the Register of Shareholders in respect of such shares, and the purchaser shall not be bound to see to the propriety of the proceedings, or to the application of the purchase money, and after his name has been entered in the Register of Shareholders in respect of such shares, the validity of the sale shall not be impeached by any Person, and the remedy of any Person aggrieved by the sale shall be in damages only and against the Company exclusively.

15. Redeemable Shares

The Company may, subject to applicable law, issue redeemable shares and redeem the same upon the conditions and terms determined by the Board of Directors.

TRANSFER OF SHARES

16. Effectiveness and Registration

(a) No transfer of shares shall be registered in the Register of Shareholders unless a proper instrument of transfer (in form and substance satisfactory to the Secretary) has been submitted to the Company or its agent, together with any share certificate(s) and such other evidence of title as the Secretary may reasonably require, and unless such transfer complies with applicable law, the Cellular License, the Other Licenses and these Articles. Until the transferee has been registered in the Register of Shareholders in respect of the shares so transferred, the Company may continue to treat the transferor as the owner thereof. The Board of Directors may, from time to time, prescribe a fee for the registration of a transfer.

(b) The Company shall be entitled to refuse to recognize a transfer deed until the certificate of the transferred share is attached to it together with any other evidence which the Board of Directors or the Secretary shall require as proof of the transferor's right to transfer the share and payment of any transfer fee determined by the Board of Directors. Registered transfer deeds shall remain with the Company, but any transfer deed which the Company refused to register shall be returned to the transferor upon demand.

(c) The Board of Directors may close the Register of Shareholders for a period of up to thirty days in each year.

17. ~~Deleted Limitation on Transfer of Shares Held by Original Minority Shareholders~~

~~—(a) Any purported transaction in the shares of the Company in violation of the provisions of this Article 17 shall be null and void, and the Company shall not recognize or give any effect thereto.~~

~~—(b)—The sale, assignment or transfer to any third parties (including shareholders in the Company) other than DIC of all or part of the Ordinary Shares held by an Original Minority Shareholder without the prior written consent of DIC shall be null and void, and the Company shall not recognize or give any effect thereto.~~

~~(c) The sale, assignment or transfer to any third parties (including shareholders in the Company) of all or part of the Ordinary Shares held by an Original Minority Shareholder may not be effected unless the following conditions are met: (i) there is a formal written offer from a proposed purchaser (the “**Proposed Purchaser**”) for the acquisition of such Ordinary Shares with payment to be made in cash; and (ii) the acquisition is subject to the agreement of the Proposed Purchaser to be bound by the terms of the agreement between the Original Minority Shareholders and DIC.~~

~~—(d)—Any Original Minority Shareholder (the “**Minority Offeror**”) intending for any reason to sell, transfer or assign any number of its Ordinary Shares in the Company (the “**Minority Offeror’s Shares**”) shall notify DIC of same in writing stating the price per share and payment terms offered (the “**Minority Offeror’s Notice**”).~~

~~—(e)—The Minority Offeror’s Notice shall be conclusively deemed an irrevocable offer made by the Original Minority Offeror to sell to DIC the Minority Offeror’s Shares under the terms specified in the Minority Notice and in the manner herein below provided (the “**Minority Offeror’s Offer**”).~~

~~—(f)—DIC shall have a period of thirty (30) Business Days from the date the Minority Offeror’s Notice is delivered thereto to notify the Minority Offeror of its desire to accept the Minority Offer (“**DIC Acceptance Notice**”). If DIC shall not have given the DIC Acceptance Notice within the said 30-day period, it shall be conclusively deemed to have rejected the Minority Offer. Conditional, partial or qualified acceptance of the offer shall be deemed a rejection of the Minority Offer.~~

~~—(g)—The closing of the transaction for the sale of the Minority Offeror’s Shares in accordance with the DIC Acceptance Notice (the “**Closing**”), shall take place and be consummated on the fifteenth (15th) Business Day following the date upon which the said 30-day period expires. At the Closing, the Minority Offeror’s Shares shall be sold and transferred against payment of the consideration therefor, in accordance with the terms specified in the Minority Offeror’s Notice.~~

~~—(h)—In the event the Minority Offeror shall fail to transfer the Minority Offeror’s Shares as aforesaid in accordance with the DIC Acceptance Notice, DIC shall be entitled to deposit the entire consideration specified in the Minority Offeror’s Notice with the Company, and thereupon the Company may appoint any Person to execute adequate instruments of transfer and the name DIC shall be entered into the Register of Shareholders as the holder of the Minority Offeror’s Shares so purchased and the name of the Minority Offeror shall be removed therefrom with respect to the Minority Offeror’s Shares. As of the entry of DIC’s name in the Register of Shareholders in respect of such shares, the validity of the sale shall not be rebuttable, and the sole right of the Minority Offeror would be to obtain the entire consideration for the Minority Offeror’s Shares deposited with the Company.~~

~~—(i)—If a Minority Offeror intends to transfer all or part of its Ordinary Shares in the Company as aforesaid and DIC which has expressed its interest in exercising its above stated right of first refusal is impeded by provisions of the Cellular License or the Other Licenses or applicable law with which it must comply, from acquiring all or part of such shares, then DIC may designate a Person that will qualify in its stead to acquire the shares which it would have~~

~~been otherwise entitled to purchase provided such Person is not prohibited from acquiring such shares pursuant to the Cellular License or Other Licenses or applicable law.~~

~~—(j)— In the event that by the end of the 30 Business Day period specified above DIC shall not have delivered the DIC Acceptance Notice with respect to the purchase of all the Minority Offeror's Shares, the Minority Offeror shall be free to consummate the sale of the Minority Offeror's Shares under the terms and conditions specified in the Minority Notice within a period of additional 60 days.~~

~~(k)— Notwithstanding the foregoing, any Ordinary Shares acquired by an Original Minority Shareholder after the Company's initial public offering of its Ordinary Shares shall not be subject to this Article 17 (other than Ordinary Shares initially held by an Original Minority Shareholder and subsequently transferred to a third party subject to the restrictions and limitations set forth in Articles 17(a) through 17(j) above).~~

18. Contravening Holdings; Compliance with the Cellular License and the Other Licenses

(a) To the extent practicable, Contravening Holdings shall be registered in a Register of Shareholders with a notation that such holdings have been classified as Contravening Holdings, immediately upon the Company's learning of the same. The Company shall send notice of any Contravening Holdings to the registered holder of the Contravening Holdings and to the Minister of Communications.

(b) Contravening Holdings shall not entitle the holder thereof to any rights in respect of such holdings and shall be deemed "dormant shares" as defined in the Companies Law, except with respect to receiving dividends or other distributions to shareholders (including the right to participate in any rights offering calculated on the basis of holding of any Means of Control, provided that any additional holdings acquired as a result of the exercise of such right to participate in a rights offering shall also become Contravening Holdings). Therefore, any action taken or claim made on the basis of a right deriving from Contravening Holdings shall have no effect from the time that the Company becomes aware thereof, except with respect to receiving dividends or other distributions as aforesaid.

(c) Without derogating from the foregoing:

(i) Contravening Holdings shall not have any voting rights at a General Meeting. Any shareholder participating in a General Meeting shall certify to the Company prior to the vote or, if the shareholder is voting by a proxy or any similar instrument, on such proxy card or similar instrument, as to whether or not his holdings in the Company or his vote require the approval by the Minister of Communications pursuant to Sections 21 or 23 of the Cellular License (or the similar provisions of the Other Licenses) or whether such shareholder is in violation of Section 24 of the Cellular License (or the similar provisions of the Other Licenses); in the event that any shareholder does not provide notification as aforesaid, he shall not be entitled to vote at a General Meeting and his vote shall not be counted.

(ii) No Director shall be appointed, elected or removed on the basis of Contravening Holdings. In the event a Director is appointed, elected or removed on the basis of Contravening Holdings, such appointment, election or removal shall be void from the time that the Company becomes aware thereof.

(d) Notwithstanding the foregoing, the provisions of Articles 18(a) through 18(c) shall not apply to holdings of Founding Shareholders. The Persons who undertake towards the Company to be deemed a Founding Shareholder and approved as such by the Minister of Communications shall hold in the aggregate at least 26% of each of the Means of Control of

the Company, or such lower percentage thereof as may be approved from time to time by Minister of Communications.

(e) The shareholders of the Company shall at all times comply with the terms of the Cellular License and the Other Licenses. Nothing herein shall be construed as requiring or permitting the performance of any acts that are inconsistent with the terms of the Cellular License or the Other Licenses. If any of these Articles shall be found to be inconsistent with the terms of the Cellular License or the Other Licenses, the inconsistent provisions of such article shall be null and void, but the validity, legality or enforceability of provisions of other provisions shall not be affected thereby. Without derogating from the foregoing, the Israeli Shareholders from among the Founding Shareholders shall comply at all times with the Minimum Israeli Holding Percentage set forth in the Cellular License and the Other Licenses, as such may be amended from time to time.

18A. Security Committee; Security Observer; Qualifications of Directors and Officers

(a) Notwithstanding any other provision in these Articles, the Board of Directors shall appoint from among its members a Committee of the Board of Directors to be designated the "Security Committee". The Security Committee shall be comprised of at least four (4) Directors, including at least one External Director, all of whom have security clearance and security compatibility as determined by the Israeli General Security Service ("Directors with Clearance"). Subject to Article 18A(b) below, security matters shall be considered only by the Security Committee. Any decision of, or action by, the Security Committee shall have the same effect as if it had been made or taken by the Board of Directors. The Board of Directors shall consider a security matter only if required pursuant to Article 18A(b) below, and subject to the terms of that Article. For purposes of this Article 18A, "security matters" shall mean as defined in the Israeli Bezeq Order (Determination of Essential Service Provided by Bezeq-The Israeli Telecommunications Company Ltd.), 1997.

(b) Security matters which the Audit Committee or Board of Directors shall be required to consider in accordance with the mandatory provisions of the Companies Law or other law or rules applicable to the Company shall be considered, to the extent necessary, only by Directors with Clearance. Other Directors shall not be entitled to participate in meetings of the Audit Committee or Board of Directors dealing with security matters, or to receive information or to review documents related to these matters. A quorum for these meetings shall include only Directors with Clearance.

(c) Any Director or officer of the Company who would otherwise be required to receive information or participate in meetings regarding security matters by virtue of his position or these Articles or any law, but who is prevented from doing so by the provisions of this Article 18A, will be released from any liability for any claim of breach of duty of care to the Company which results from his inability to receive such information or participate such in meetings.

(d) The General Meeting shall not be entitled to assume, delegate, transfer or exercise any of the authorities granted to any other corporate body in the Company with respect to security matters.

(e) (i) The Minister of Communications shall be entitled to appoint an observer (the "**Security Observer**") to all meetings of the Board of Directors and its Committees. The Security Observer shall have the security clearance and security compatibility as determined by the Israeli General Security Service.

(ii) The Security Observer shall be an employee of the State of Israel qualified to serve as a director pursuant to Chapter C of the Israeli Governmental Companies Law, 1975.

(iii) In addition to any other obligations under law, the Security Observer shall be bound to preserve the confidentiality of any information relating to the Company, except as required to fulfill his responsibilities as Security Observer. The Security Observer shall not act as an observer or in any other position at an entity providing communication services which is a direct competitor of the Company, and shall avoid a conflict between his position as an observer and the interests of the Company, except for such conflicts arising from his being an employee of the State of Israel serving as a Security Observer. The Security Observer shall undertake not to serve as an observer or officer or director, and not serve in any other capacity or be employed, directly or indirectly, by any entity competing with the Company or in a position of conflict of interest with the Company, except for such conflicts arising from his being an employee of the State of Israel serving as a Security Observer, during the period of his service as the Security Observer and for 18 months after termination of such period. Any differences of opinion with respect to whether the Security Observer has a conflict of interest as described above shall be resolved by the Attorney General of Israel or his representative.

(iv) Notices of meetings of the Board of Directors and its Committees, including of the Security Committee, shall be delivered to the Security Observer, and he shall be entitled to participate as an observer in each such meeting.

(v) The Security Observer shall have the same right to obtain information from the Company as that of a Director. If the Company believes that specific information requested is commercially sensitive and not required by the Security Observer for fulfillment of his duties, the Company may delay delivery of the information upon notice to the Security Observer. If the Security Observer still believes the information is needed for his duties, the matter shall be brought for decision to the head of the Israeli General Security Service.

(vi) If the Security Observer believes that the Company has made a decision, or is about to make a decision, in a security matter which conflicts with a provision of the Cellular License or the Other Licenses or Section 13 of the Israeli Communications Law (Telecommunications and Broadcasting), 1982 or Section 11 of the Israeli General Security Service Law, 2002, he shall promptly notify the Company in writing of the same. Said notice shall be delivered to the Chairman of the Board of Directors and the chairman of the Security Committee, and shall provide an appropriate defined period of time, in light of the circumstances, in which the Company shall be required to correct the violation or change the decision, to the extent possible.

(f) To the extent required by the Cellular License or the Other Licenses, specific Directors (including the Chairman) and/or officers, and/or a specified percentage of the Directors shall be Israeli Citizens and Israeli Residents and/or have clearance from the Israeli General Security Service.

19. Record Dates

(a) Notwithstanding any provision to the contrary in these Articles, for the determination of the holders entitled to receive notice of and to participate in and vote at a General Meeting or to express consent to or dissent from any corporate action in writing, the Board of Directors may fix, in advance, a record date which shall neither be earlier nor later than is permitted under applicable law. No Persons other than holders of record of Ordinary Shares as

of such record date shall be entitled to notice of and to participate in and vote at such General Meeting, or to exercise such other right, as the case may be. A determination of holders of record with respect to a General Meeting shall apply to any adjournment of such meeting, provided that the Board of Directors may fix a new record date for an adjourned meeting.

(b) Subject to the applicable law, the holders entitled to receive payment of any dividend or other distribution or allotment of any rights, shall be the shareholders on the date upon which it was resolved to distribute the dividend or at such later date as shall be determined by, or pursuant to a resolution of, the Board of Directors.

TRANSMISSION OF SHARES

20. Decedents' Shares

(a) In case of a share registered in the names of two or more holders, the Company may recognize the survivor(s) as the sole owner(s) thereof unless and until the provisions of Article 20(b) have been effectively invoked.

(b) Any Person becoming entitled to a share in consequence of the death of any individual, upon producing evidence of the grant of probate or letters of administration or declaration of succession (or such other evidence as the Board of Directors or the Secretary may reasonably deem sufficient of the capacity in which he proposes to act under this Article), shall be registered as a holder in respect of such share, or may, subject to the regulations as to transfer herein contained, transfer such share.

21. Receivers and Liquidators

(a) The Company may recognize the receiver or liquidator of any corporate shareholder in winding-up or dissolution, or the receiver or trustee in bankruptcy of any shareholder, as being entitled to the shares registered in the name of such shareholder.

(b) The receiver or liquidator of a corporate shareholder in winding-up or dissolution, or the receiver or trustee in bankruptcy of any shareholder, upon producing such evidence as the Board of Directors or the Secretary may deem sufficient of the capacity in which he proposes to act under this Article, shall be registered as a shareholder in respect of such shares, or may, subject to the provisions as to transfer herein contained, transfer such shares.

GENERAL MEETINGS

22. Annual General Meeting

An Annual General Meeting shall be held once in every calendar year at such time (within a period of not more than fifteen (15) months after the last preceding Annual General Meeting) and at such place as may be determined by the Board of Directors.

23. Extraordinary General Meetings

The Board of Directors may, whenever it deems fit, convene an Extraordinary General Meeting at such time and place, as may be determined by the Board of Directors, and shall be obliged to do so upon a requisition in writing in accordance with Sections 63(b) of the Companies Law.

24. Notice of General Meetings

(a) The Company is required to give such prior notice of a General Meeting as required by law, but in any event not less than fourteen (14) days. The Company is not required to deliver personal notice to every shareholder except to the extent required by applicable law. In any event, the accidental omission to give notice of a meeting to any shareholder or the non-receipt of notice by any of the shareholders shall not invalidate the proceedings at any meeting.

(b) The notice of the meeting shall set forth the place, the day and the hour of the General Meeting, the agenda of the meeting and such other information required under law.

(c) A shareholder desiring to request that the Board of Directors include a certain item on the agenda of the meeting pursuant to Section 66(b) of the Companies Law, shall, as a condition to such proposal being considered by the Board of Directors, make such request to the Company in writing as required by law.

PROCEEDINGS AT GENERAL MEETINGS

25. Quorum

(a) Two or more holders of Ordinary Shares (not in default in payment of any sum referred to in Article 12(a) hereof), present in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote and holding shares conferring in the aggregate at least one-third of the voting power of the Company shall constitute a quorum at General Meetings. Except as set forth in this Article 25, no business shall be transacted at a General Meeting, or at any adjournment thereof, unless the requisite quorum is present when the meeting proceeds to business.

(b) If within an hour from the time set for the meeting a quorum is not present, in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote, the meeting shall stand adjourned to the same day in the next week, at the same time and place, or, if not set forth in the notice of the meeting, to such day and at such time and place as the chairman may determine with the consent of the holders of a majority of the voting power represented at the meeting in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote and voting on the question of adjournment. No business shall be transacted at any adjourned meeting except business which might lawfully have been transacted at the meeting as originally called. At such adjourned meeting, if a quorum is not present, in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote, within a half hour from the time set, any two (2) holders of Ordinary Shares (not in default as aforesaid) present in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote, shall constitute a quorum. Notwithstanding anything in this Article 25 to the contrary, if the meeting was convened upon requisition pursuant to Section 63 or 64 of the Companies Law, the quorum requirement at any adjournment thereof shall be governed by the provisions of the Companies Law.

26. Chairman of Meetings

The Chairman, if any, of the Board of Directors shall preside as chairman at every General Meeting of the Company. If there is no such chairman, or if at any meeting he is not present within fifteen (15) minutes after the time fixed for the meeting or is unwilling to act as chairman or has notified the Company that he will not attend such meeting, the holders of Ordinary Shares present (or their proxies) shall choose someone else to be chairman. The office of chairman shall not, by itself, entitle the holder thereof to vote at any General Meeting (without derogating, however, from the rights of such chairman to vote as a holder of Ordinary Shares or proxy of a shareholder if, in fact, he is also a shareholder or a proxy).

27. Adoption of Resolutions at General Meetings

(a) Unless otherwise indicated herein or required by applicable law, a Shareholders Resolution shall be deemed adopted if approved by an Ordinary Majority.

(b) For the avoidance of doubt, a Shareholders Resolution approving a merger (as defined in the Companies Law) of the Company or an amendment to these Articles shall be deemed adopted if approved by an Ordinary Majority.

(c) Every question submitted to a General Meeting shall be decided by a show of hands, without derogating from voting by written ballot in the events and to the extent required by applicable law or permitted by these Articles to be made available to the shareholders.

(d) A declaration by the chairman of the meeting that a resolution has been carried unanimously, or carried by a particular majority, or defeated, and an entry to that effect in the minutes book of the Company, shall be conclusive evidence of the fact without need of proof of the number or proportion of the votes recorded in favor of or against such resolution.

29. Power to Adjourn

The chairman of a General Meeting at which a quorum is present may, with the consent of the holders of a majority of the voting power represented in person or by proxy or by a written ballot or electronic vote and voting on the question of adjournment (and shall if so directed by the meeting), adjourn the meeting from time to time and from place to place, but no business shall be transacted at any adjourned meeting except business which might lawfully have been transacted at the meeting as originally called.

30. Voting Power

Subject to the provisions of Article 18 and Article 31(a) and subject to applicable law, and subject to any provision hereof conferring special rights as to voting, or restricting the right to vote, every holder of Ordinary Shares shall have one vote for each share registered in his name in the Register of Shareholders upon any voting on every resolution, without regard to whether the vote thereon is conducted by a show of hands, by written ballot or by any other means.

31. Voting Rights

(a) No holder of Ordinary Shares shall be entitled to participate and vote in any General Meeting (or to be counted as part of the quorum thereat): (i) unless the holder of Ordinary Shares proves its ownership of shares to the Company, as required under applicable law, and; (ii) unless all calls and other sums payable by such holders of Ordinary Shares in respect of its shares in the Company have been paid, except if the allotment conditions of the shares provide otherwise, and/or (ii) in respect of any Contravening Holdings.

(b) A company or other entity which is not an individual being a holder of Ordinary Shares of the Company may be represented by an authorized individual at any meeting of the Company. Such authorized individual shall be entitled to exercise on behalf of such holder all the power, which the latter could have exercised if it were an individual shareholder. Upon the request of the chairman of the meeting, written evidence of such authorization (in form acceptable to the chairman) shall be delivered to him. The chairman of the meeting, in his sole discretion, shall be entitled to accept or reject a purported representative.

(c) Any holder of Ordinary Shares entitled to vote at the General Meeting may vote thereat either personally or by proxy (who need not be a shareholder of the Company), or, if the

shareholder is a company or other corporate body, by a representative authorized pursuant to Article 31(b) or by a written ballot or in respect of Unregistered Shareholder by electronic voting.

(d) If two or more Persons are registered in the Register of Shareholders as joint holders of any Ordinary Share, the vote of the senior who tenders a vote, in person or by proxy or by a written ballot, shall be accepted to the exclusion of the vote(s) of the other joint holder(s); and for this purpose seniority shall be determined by the order in which the names stand in the Register of Shareholders, all subject to applicable law.

(e) Subject to the provisions of applicable law, the Secretary of the Company may, in his discretion, disqualify proxies, proxy cards, written ballots or any other similar instruments, and notify the shareholder who submitted such proxy, proxy card, written ballot, authorization or similar instrument, in the following cases:

(i) If the Secretary reasonably suspects that they are forged;

(ii) If the Secretary reasonably suspects that they are falsified, or given with respect to shares for which one or more proxies or written ballots have been given and not withdrawn; or

(iii) If there is no indication on such proxy, proxy card, written ballot or similar instrument as to whether or not the holding in the Company or the vote of such shareholder requires the approval of the Minister of Communications pursuant to the provisions of the Cellular License or the Other Licenses.

~~(f) Notwithstanding the foregoing, for as long as DIC is a shareholder of the Company, DIC shall hold whatever voting power that is attached to any and all Ordinary Shares held by the Original Minority Shareholders for any purpose whatsoever. Accordingly, DIC shall be entitled to vote all such shares at all General Meetings and the Original Minority Shareholders shall not be entitled to receive notice with respect to such meetings and/or attend and/or vote at the same. An Original Minority Shareholder that claims or asserts any rights contrary to Article 31(g) shall be deemed to have offered all its shares to DIC at such shares' Book Value in accordance with Article 17 hereof.~~

~~For the purpose of this Article 31(g), "Book Value" shall mean such amount as shall be determined by the independent auditors of the Company as being equal to all assets of the Company less all liabilities and reserves divided by the number of shares of the Company then outstanding, which determination shall be binding and conclusive and be made in accordance with Israeli generally accepted accounting practice, including however but not limited to the following provisions: (a) the computation of the book value shall be made on the basis of the audited balance sheet of the Company as at the close of the fiscal year of the Company immediately preceding the date of the transfer or other transaction in question contemplated hereunder; (b) no allowance of any kind shall be made for goodwill or any similar intangible asset of the Company; (c) all accounts payable shall be taken at their value as reflected in the said audited balance sheet, less discounts deductible therefrom, and all accounts receivable shall be taken at their value as reflected in the said audited balance sheet, less discount and a reasonable reserve for bad debts; (d) all machinery fixtures and equipment are to be computed at the depreciated value appearing on the books of the Company; (e) inventory of merchandise and supplies shall be computed at cost or market value, whichever is lower; and (f) all accrued and unpaid taxes, of every kind, shall be deducted as liabilities.~~

~~Notwithstanding the foregoing, any Ordinary Shares acquired by an Original Minority Shareholder after the Company's initial public offering of its Ordinary Shares shall not be subject to this Article 31(g) (other than Ordinary Shares initially held by an Original Minority~~

~~Shareholder and subsequently transferred to a third party subject to the restrictions and limitations set forth in Articles 17(a) through 17(j) above).~~

PROXIES

32. Instrument of Appointment

(a) The instrument appointing a proxy shall be substantially in the form provided below or any other usual or customary form that includes the paragraph below regarding the shares represented by such proxy not being Contravening Holdings or such other form as may be approved by the Board of Directors from time to time. It shall be duly signed by the appointer or his duly authorized attorney or, if such appointer is a company or other corporate body, under its common seal or stamp or the hand of its duly authorized agent(s) or attorney(s).

“I, the undersigned, _____, being a
(name of shareholder)

shareholder of **Cellcom Israel Ltd.** hereby appoints

_____ of _____
(name of proxy) (address of proxy)

as my proxy to attend and vote on my behalf at [any General Meeting of the Company] [the General Meeting of the Company to be held on the ____ day of _____, 2____] and at any adjournment thereof.

Neither the holding nor the voting of the shares to which this proxy relates requires the approval of the Minister of Communications pursuant to Company’s telecommunication licenses and are not considered “Contravening Holdings”, as this term is defined in the Company’s Articles of Association.

Signed this _____ day of _____, 2____ .

.”
(signature of shareholder)

(b) The instrument appointing a proxy (and the power of attorney or other authority, if any, under which such instrument has been signed) shall be delivered to the Company (at its registered office, or at its principal place of business or at the offices of its registrar and/or transfer agent or at such place as the Board of Directors may specify) not less than seventy-two (72) hours before the time fixed for the meeting at which the Person named in the instrument proposes to vote, unless otherwise determined by the chairman of the meeting.

(c) The rights of a shareholder who is legally incapacitated to attend and/or vote at a General Meeting may be exercised by his guardian.

33. Effect of Death of Appointer or Revocation of Appointment

A vote cast pursuant to an instrument appointing a proxy shall be valid notwithstanding the previous death of the appointing shareholder (or of his attorney-in-fact, if any, who signed such instrument) or the revocation of the appointment, provided that no written notice of such death or revocation shall have been received by the Company or by the chairman of the meeting before such vote is cast and provided, further, that the appointing shareholder, if present in person

at said meeting, may revoke the authority granted by the execution of a proxy by filing with the Company a duly executed instrument appointing another proxy, on or prior to the deadline for the delivery of proxies, or by voting in person at the General Meeting.

BOARD OF DIRECTORS

34. Powers of Board of Directors

(a) In General

The oversight of the management of the business of the Company shall be vested in the Board of Directors, which may exercise all such powers and do all such acts and things as the Company is authorized to exercise and do, and are not hereby or by law required to be exercised or done by the Company in a General Meeting. The authority conferred on the Board of Directors by this Article 34 shall be subject to the provisions of the Companies Law, of these Articles and any resolution consistent with these Articles adopted from time to time by a General Meeting, provided, however, that no such resolution shall invalidate any prior act done by or pursuant to a decision of the Board of Directors which would have been valid if such resolution had not been adopted.

(b) Borrowing Power

The Board of Directors may from time to time, in its discretion, cause the Company to borrow any sum or sums of money for the purposes of the Company, and also may cause the Company to secure or provide for the repayment of such sum or sums in such manner, at such times and upon such terms and conditions in all respects as it deems fit, and, in particular, by the issuance of bonds, perpetual or redeemable debentures, debenture stock, or any mortgages, charges, or other securities on the undertaking or the whole or any part of the property of the Company, both present and future, including its uncalled or called but unpaid share capital for the time being.

(c) Reserves

The Board of Directors may, from time to time, set aside any amount(s) out of the profits of the Company as a reserve or reserves for any purpose(s) which the Board of Directors, in its absolute discretion, shall deem fit, and the Company may invest any sum so set aside in any manner and from time to time deal with and vary such investments, and dispose of all or any part thereof, and employ any such reserve or any part thereof in the business of the Company without being bound to keep the same separate from other assets of the Company, and may subdivide or redesignate any reserve or cancel the same or apply the funds therein for another purpose, all as the Board of Directors may from time to time deem fit.

(d) Protective Measures

The Board of Directors may, at any time in its sole discretion, subject to applicable law, adopt protective measures to prevent or delay a coercive takeover of the Company, including without limitation, the adoption of a "Shareholder Rights Plan."

35. Exercise of Powers of Directors

(a) A meeting of the Board of Directors at which a quorum is present (in person, by means of a conference call or any other device allowing each director participating in such meeting to hear all the other directors participating in such meeting) shall be competent to exercise all the authorities, powers and discretions vested in or exercisable by the Board of Directors.

(b) Each Director shall have one vote when voting on the Board of Directors subject to article 47(c) below. A resolution proposed at any meeting of the Board of Directors shall be deemed adopted if approved by a majority of the Directors present, entitled to vote thereon (as conclusively determined by the Secretary, and in the absence of such determination, by the chairman of the meeting) and voting thereon.

(c) A resolution may be adopted by the Board of Directors without convening a meeting if all Directors then in office and lawfully entitled to vote thereon (as conclusively determined by the Secretary, and in the absence of such determination, by the Chairman of the Board of Directors), have given their written consent (in any manner whatsoever) not to convene a meeting. Such resolution shall be adopted if approved by a majority of the Directors lawfully entitled to vote thereon (as determined as aforesaid). The Chairman of the Board of Directors shall sign the instrument evidencing any resolutions so adopted, including the decision to adopt said resolutions without a meeting.

36. Delegation of Powers

(a) The Board of Directors may, subject to the provisions of the Companies Law and these Articles, delegate any of its powers to committees, each consisting of two or more Persons (all of whose members must be Directors), and it may from time to time revoke such delegation or alter the composition of any such committee. Any Committee so formed (in these Articles referred to as a “**Committee of the Board of Directors**”), shall, in the exercise of the powers so delegated, conform to any regulations imposed on it by the Board of Directors. The meetings and proceedings of any such Committee of the Board of Directors shall, *mutatis mutandis*, be governed by the provisions herein contained for regulating the meetings of the Board of Directors, so far as not superseded by the Companies Law or any regulations adopted by the Board of Directors under this Article. Notwithstanding the foregoing, the chairman of a Committee of the Board of Directors shall not have a casting vote. Unless otherwise expressly provided by the Board of Directors in delegating powers to a Committee of the Board of Directors, such Committee shall not be empowered to further delegate such powers.

(b) Without derogating from the provisions of Article 49, the Board of Directors may, subject to the provisions of the Companies Law, from time to time appoint a Secretary to the Company, as well as any executive officers of the Company, and may terminate the service of any such Person, and also may cause the Company to engage employees, agents and independent contractors and to terminate the service of any such Person, all as the Board of Directors may deem fit. The Board of Directors may, subject to the provisions of the Companies Law, determine the powers and duties, as well as the compensation terms of all such Persons, and may require security in such cases and in such amounts as it deems fit.

37. Number of Directors

The Board of Directors shall include at least five (5) Directors, of which at least two (2) External Directors.

38. Election and Removal of Directors

(a) For so long as and to the extent required under the Cellular License or any of the Other Licenses, at least 10% of the Directors shall be Israeli Directors and shall be appointed and removed only by the Founding Shareholders who are Israeli Shareholders by means of delivering a written notice from such Israeli Shareholders to the Company advising it of such appointment or removal, as applicable, provided, however, that: (i) in the event that the Board of Directors includes fourteen (14) Directors or less, such Israeli Shareholders shall be entitled to appoint one (1) Israeli Director, and (ii) in the event that the Board of Directors includes between fifteen (15) and twenty-four (24) Directors, such Israeli Shareholders shall be entitled to appoint two (2) Israeli Directors. In the event that there is only one Founding Shareholder who is also an Israeli Shareholder, the written notices regarding the appointment or removal of the Israeli Directors shall be delivered by such shareholder, and in the event that there are two or more Founding Shareholders who are also Israeli Shareholders, the written notices regarding the appointment or removal of the Israeli Directors shall be delivered jointly by the holder or holders of the majority of the Ordinary Shares held by Founding Shareholders who are also Israeli Shareholders. The provisions of the other subsections of Article 38 (other than Article 38(e), to the extent that an Israeli Director was appointed for a specific term) shall not apply to any Israeli Director who may be appointed to and removed from office in accordance with this Article 38(a).

(b) The Directors shall be elected at each Annual General Meeting and shall serve in office until the close of the next Annual General Meeting, unless their office becomes vacant earlier in accordance with the provisions of these Articles. Each Director shall be elected by a Shareholders Resolution at the Annual General Meeting; provided, however, that External Directors shall be elected in accordance with the Companies Law. The elected Directors shall commence their terms from the close of the Annual General Meeting at which they are elected, unless a later date is stated in the resolution with respect to their appointment.

(c) Notwithstanding the other provisions of these Articles, one or more Directors may be appointed by the Board of Directors or elected by a Shareholders Resolution at an Extraordinary General Meeting. Any Director appointed or elected in such manner (excluding an External Director) shall serve in office until the election of Directors at the next Annual General Meeting, unless his office becomes vacant earlier in accordance with the provisions of these Articles.

(d) An elected External Director shall commence his term from the date of, and shall serve for the period stated in, the resolution of the General Meeting at which he was elected, unless his office becomes vacant earlier in accordance with the provisions of the Companies Law.

(e) A Director may serve for multiple terms, provided, however, that the terms of an External Director shall be limited in accordance with applicable law.

(f) The General Meeting shall be entitled to remove any Director(s) from office by a Shareholder Resolution, all subject to applicable law. The Board of Directors shall be entitled to remove from office any Director(s) appointed by the Board of Directors.

39. Qualification of Directors

No Person shall be disqualified to serve as a Director by reason of his not holding shares in the Company.

40. Continuing Directors in the Event of Vacancies

In the event of one or more vacancies in the Board of Directors, the continuing Directors may continue to act in every matter, provided, however, that if they number less than the minimum number set forth in Article 37(a) hereof, they may only act in an emergency (as determined in their absolute discretion), and may appoint Directors and/or call a General Meeting of the Company for any purpose.

41. Vacation of Office

(a) The office of a Director shall be vacated, *ipso facto*, upon his death, or if he be found mentally incapacitated, or, upon the conviction of a crime enumerated in the Companies Law.

(b) The office of a Director shall be vacated by his written resignation. Such resignation shall become effective on the date fixed therein, or upon the delivery thereof to the Company, whichever is later.

(c) The office of a Director shall be vacated upon his removal from office pursuant to Article 38(a) or Article 38(f) hereof, as applicable.

42. Remuneration of Directors

No Director shall be paid any remuneration by the Company for his services as Director except as may be approved pursuant to the provisions of the Companies Law. Except as otherwise provided by applicable law, reimbursement of expenses incurred by a Director in carrying out his duties as such shall be made pursuant to the policy in this respect as determined by the Board of Directors and in effect from time to time.

43. Conflict of Interests

(a) Subject to the provisions of the Companies Law, the Company may enter into any contract or otherwise transact any business (a "**Transaction**") with any Officer (including a Director) in which ~~contract or business~~ Transaction such ~~Director~~ Officer has a personal interest, directly or indirectly; and may enter into any ~~Transaction~~ contract or otherwise transact any business with any third party in which ~~Transaction~~ contract or business ~~an~~ Director Officer has a personal interest, directly or indirectly.

(b) A transaction as set forth in Section 270(1) of the Companies Law, provided that such transaction is not an Extraordinary Transaction (as such term is defined in the Companies Law), may be approved by the Company's Board of Directors or by the Company's Audit Committee or by the Company's authorized signatories approving such transaction on behalf of the Company, in accordance with the Company's signatory rights (provided that no such approval may be given by any signatory who has or is deemed to have a personal interest in the transaction, and provided also that such authorized signatories may not approve Transactions regarding the compensation terms of the Company's Officers), whether for a specific Transaction or for a certain type of Transactions.

∴

~~(i) the Company's Audit Committee — without any monetary limit, or~~

~~(ii) the Company's Board of Directors — without any monetary limit, or~~

~~(iii) the Company's authorized signatories approving such transaction on behalf of the Company, in accordance with the Company's signatory rights, (provided that no such approval may be given by any signatory who has or is deemed to have a personal interest in the transaction) — without any monetary limit as to transactions related to the provision of services and equipment by the Company in the ordinary course of business, and with a limit of up to an annual amount of NIS 250,000 per transaction as to other transactions.~~

44. Alternate Directors

(a) Subject to the provisions of the Companies Law, A Director may, by written notice to the Company, appoint an individual as an alternate for himself (“**Alternate Director**”), remove such Alternate Director and appoint another Alternate Director in place of any Alternate Director appointed by him whose office has been vacated for any reason whatsoever. Unless the appointing Director, by the instrument appointing an Alternate Director or by written notice to the Company, limits such appointment to a specified period of time or restricts it to a specified meeting or action of the Board of Directors, or otherwise restricts its scope, the appointment shall be for an indefinite period, but will expire upon the expiration of the appointing Director’s term, and shall be for all purposes.

(b) Any notice given to the Company pursuant to Article 44(a) shall become effective on the date fixed therein, or upon the delivery thereof to the Company, whichever is later.

(c) An Alternate Director shall have all the rights and obligations of the Director who appointed him, provided, however, that he may not in turn appoint an alternate for himself, and provided further that an Alternate Director shall have no standing at any meeting of the Board of Directors or any committee thereof while the Director who appointed him is present at such meeting.

(d) An Alternate Director shall alone be responsible for his own acts and defaults, and he shall not be deemed the agent of the Director who appointed him.

(e) The office of an Alternate Director shall be vacated under the circumstances, *mutatis mutandis*, set forth in Article 41, and such office shall *ipso facto* be vacated if the Director who appointed such Alternate Director ceases to be a Director.

(f) Notwithstanding Article 44(a), (i) no Person shall be appointed as the Alternate Director for more than one Director and (ii) except as otherwise specifically permitted by the Companies Law, (A) no External Director may appoint an Alternate Director and (B) no Director may serve as an Alternate Director.

PROCEEDINGS OF THE BOARD OF DIRECTORS

45. Meetings

(a) The Board of Directors may meet and adjourn its meetings and otherwise regulate such meetings and proceedings as the Board of Directors deems fit, provided, however, that the Board of Directors must meet at least once every three (3) months. Notice of the meetings of the Board of Directors shall be sent to each Director at the last address that the Director provided to the Company, or via telephone, facsimile or e-mail message.

(b) Any two Directors may, at any time, and the Secretary, upon the request of such Directors, shall, convene a meeting of the Board of Directors, but not less than four (4) days written notice shall be given of any meeting so convened, provided that the Chairman of the Board of Directors may convene a meeting of the Board of Directors upon not less than twenty-four (24)

hours written notice, and further provided, that the Board of Directors may convene a meeting without such prior notice with the consent of all of the Directors who are lawfully entitled to participate in and vote at such meeting (as conclusively determined by the Secretary, and in the absence of such determination, by the Chairman of the Board of Directors). In urgent situations, a meeting of the Board of Directors can be convened without any prior notice with the consent of a majority of the Directors, including a majority of those who are lawfully entitled to participate in and vote at such meeting (as conclusively determined by the Secretary, and in the absence of such determination, by the Chairman of the Board of Directors). The notice of a meeting of the Board of Directors shall describe the agenda for such meeting in reasonable detail.

46. Quorum

Unless otherwise unanimously decided by the Board of Directors, a quorum at a meeting of the Board of Directors shall be constituted by the presence of a majority of the Directors then in office who are lawfully entitled to participate in the meeting (as conclusively determined by the Secretary, and in the absence of such determination, by the Chairman of the Board of Directors).

47. Chairman of the Board of Directors

(a) The Board of Directors may from time to time elect one of its members to be the Chairman of the Board of Directors, remove such Chairman from office and appoint another in his place, ~~provided, however, that for as long as (i) the members of DIC, collectively, are the largest shareholders of the Company and (ii) they hold collectively at least 35% of the voting power in the Company, then the Chairman shall be designated by DIC by means of a written notice delivered to the Company by DIC.~~

(b) The Chairman, if any, of the Board of Directors shall preside at every meeting of the Board of Directors, but if there is no such Chairman, or if at any meeting he is not present within fifteen (15) minutes after the time fixed for the meeting, or is unwilling to act as Chairman or has notified the Company that he will not attend such meeting, the Directors present shall choose one of their number to be the chairman of such meeting.

(c) The Chairman of the Board of Directors shall have a casting vote at the meetings of the Board of Directors in the event of a tied vote.

48. Validity of Acts Despite Defects

Subject to the provisions of the Companies Law, all acts done bona fide at any meeting of the Board of Directors, or of a Committee of the Board of Directors, or by any Person(s) acting as Director(s), shall, notwithstanding that it may afterwards be discovered that there was some defect in the process or in the appointment of the participants in such meetings or any of them or any Person(s) acting as aforesaid, or that they or any of them were disqualified, be as valid as if there were no such defect or disqualification.

GENERAL MANAGER

49. General Manager

The Board of Directors may from time to time appoint one or more Persons, whether or not Directors, as general managers (the “**General Manager(s)**”) of the Company and may confer upon such Person(s), and from time to time modify or revoke, such title(s) (including Managing Director, President, Chief Executive Officer, Director General or any similar or dissimilar title)

and such duties and authorities of the Board of Directors as the Board of Directors may deem fit, subject to such limitations and restrictions as the Board of Directors may from time to time prescribe. Such appointment(s) may be either for a fixed term or without any limitation of time, and the Board of Directors may from time to time (subject to the provisions of the Companies Law and of any contract between any such Person and the Company) fix his or their compensation terms, remove or dismiss him or them from office, or assume his or their authorities with respect to a specific matter or period of time.

MINUTES

50. Minutes

(a) Minutes of each General Meeting and of each meeting of the Board of Directors and any Committees thereof shall be recorded and duly entered in books provided for that purpose. Such minutes shall, in all events, set forth the names of the persons present at the meeting and all resolutions adopted thereat.

(b) Any minutes as aforesaid, if purporting to be signed by the chairman of the meeting shall constitute *prima facie* evidence of the matters recorded therein.

DIVIDENDS

51. Declaration and Payment of Dividends

(a) Subject to the Companies Law, the Board of Directors may from time to time declare, and cause the Company to pay, such dividend as may appear to the Board of Directors to be appropriate. Subject to the Companies Law, the Board of Directors shall determine the time for payment of such dividends, and the record date for determining the shareholders entitled thereto.

(b) The Company's obligation to pay dividends or any other amount in respect of shares, may be set-off by the Company against any indebtedness, however arising, liquidated or non-liquidated, of the Person entitled to receive the dividend. The provisions contained in this Article shall not prejudice any other right or remedy vested with the Company pursuant to these Articles or otherwise.

52. Amount Payable by Way of Dividends

Subject to the rights of the holders of shares with special rights as to dividends, any dividend paid by the Company shall be allocated among the shareholders entitled thereto in proportion to their respective holdings of the shares in respect of which such dividend is being paid.

53. Interest

No dividend shall carry interest as against the Company.

54. Form of Dividend

Upon the declaration of the Board of Directors, a dividend may be paid, wholly or partly, by the distribution of cash or specific assets of the Company or by distribution of securities of the Company or of any other companies, or in any one or more of such ways.

55. Retention of Dividends

The Board of Directors may retain any dividend or other moneys payable or property distributable in respect of a share in respect of which any Person is, under Articles 20 or 21, entitled to become a shareholder, or which any Person is, under said Articles, entitled to transfer, until such Person shall become a shareholder in respect of such share or shall transfer the same.

56. Unclaimed Dividends

All unclaimed dividends or other moneys payable in respect of a share may be invested or otherwise made use of by and for the benefit of the Company until claimed. The payment by the Company of any unclaimed dividend or such other moneys into a separate account shall not constitute the Company a trustee in respect thereof, and any dividend unclaimed after a period of seven (7) years from the date of declaration of such dividend, and any such other moneys unclaimed after a like period from the date the same were payable, shall be forfeited and shall revert to the Company, provided, however, that the Board of Directors may, at its discretion, cause the Company to pay any such dividend or such other moneys, or any part thereof, to a Person who would have been entitled thereto had the same not reverted to the Company.

57. Mechanics of Payment

The Board of Directors may determine, from time to time, the payment methods of the dividends and provisions, procedures and arrangements in respect of them, both regarding the Registered Shareholders and regarding the shareholders who are Unregistered Shareholders. Without derogating from the generality of the aforesaid, the Board of Directors may determine as follows:

(a) Subject to the provisions in sub-article (b) hereinafter, dividends or money that shall be distributed to the Registered Shareholders shall be paid to the Registered Shareholder by sending a check by mail to his address, as it is registered in the Register of Shareholders in respect to the share (or, if two or more Persons are registered in the Register of Shareholders as joint holders of such share or are entitled jointly thereto in consequence of the death or bankruptcy of the holder or otherwise, to any one of such Persons or to his bank account). The sending of a check, as aforesaid, shall be done at the risk of the Registered Shareholder; without derogating from the aforesaid, the Board of Directors may determine that a dividend amount that is less than a certain amount that shall be determined by the Board of Directors, shall not be sent by a check, as aforesaid, and the provisions of sub-article (b) shall apply to it as follows.

(b) The Board of Directors may determine that the payment of dividends or monies that shall be distributed to the Registered Shareholders shall be made at the Registered Office or at any other place that shall be determined by the Board of Directors.

Dividend or other distributions which shall be made to the Unregistered Shareholder shall be transferred to the said shareholders by a Nominee Company or in any other way that shall be determined by the Board of Directors or shall be required in accordance to any Laws or listing standards applicable to the Company.

FINANCIAL STATEMENTS

58. Financial Statements

The Board of Directors shall cause accurate books of account to be kept in accordance with the provisions of the Companies Law and of any other applicable law. Such books of account shall be kept at the Registered Office of the Company, or at such other place or places as the Board

of Directors may think fit, and they shall always be open to inspection by all Directors. No shareholder, not being a Director, shall have any right to inspect any account or book or other similar document of the Company, except as conferred by law or authorized by the Board of Directors or by a Shareholders Resolution. The Company shall not be required to send copies of its financial statements to the shareholders.

AUDITORS

59. Outside Auditor

The outside auditor of the Company shall be recommended by the Audit Committee and elected by Shareholder Resolution at each Annual General Meeting and shall serve until the next Annual General Meeting or its earlier removal or replacement by Shareholder Resolution. The Board of Directors shall have the authority to fix, in its discretion, the remuneration of the auditor for audit and any other services, or to delegate such authority to the Audit Committee, provided that the Board of Directors reports such remuneration to the Annual General Meeting.

60. Internal Auditor

The internal auditor of the Company shall be subject to the administrative supervision of the General Manager and shall present all its proposed work plans to the Audit Committee, which shall have the authority to approve them subject to any modifications in its discretion.

EXCULPATION, INSURANCE AND INDEMNITY

61. Exculpation, Indemnity and Insurance

(a) For purposes of this Article 61, the term "Office Holder" shall mean every Director and every officer of the Company defined as "*Nosei Misra*" in the Companies Law.

(b) Subject to the provisions of the Companies Law, the Company may exculpate an Office Holder in advance from all or some of the Office Holder's responsibility for liability resulting from the Office Holder's breach of the Office Holder's duty of care to the Company.

(c) Subject to the provisions of the Companies Law, the Company may indemnify an Office Holder in respect of an obligation or expense specified below imposed on or incurred by the Office Holder in respect of an act performed in his capacity as an Office Holder, and in his capacity as an office holder of any other company in which he serves in such capacity at the request of the Company as follows:

(i) a financial obligation imposed on him in favor of another Person by a court judgment, including a compromise judgment or an arbitrator's award approved by court;

(ii) reasonable litigation expenses, including attorney's fees, expended by the Office Holder as a result of an investigation or proceeding instituted against him by a competent authority, provided that such investigation or proceeding was concluded without the filing of an indictment against him and either (A) concluded without the imposition of any financial liability in lieu of criminal proceedings or (B) concluded with the imposition of a financial liability in lieu of criminal proceedings but relates to a criminal offense that does not require proof of criminal intent; or in connection with an administrative enforcement proceeding or a financial sanction. Without derogating from the generality of the foregoing, such expenses will include a payment imposed on the Office Holder in favor of an injured party as set forth in Section 52(54)(a)(1)(a)

of the Israeli Securities Law, 1968, as amended (the "**Securities Law**"), and expenses that the Office Holder incurred in connection with an Administrative Proceeding, including reasonable legal expenses, which term includes attorney fees; and

(iii) reasonable litigation expenses, including attorneys' fees, expended by an Office Holder or charged to the Office Holder by a court, in a proceeding instituted against the Office Holder by the Company or on its behalf or by another Person, or in a criminal charge from which the Office Holder was acquitted, or in a criminal proceeding in which the Office Holder was convicted of an offense that does not require proof of criminal intent.

For purpose of Article 61(c)(ii) above: The "conclusion of proceedings without the filing of an indictment"; a "financial liability in lieu of criminal proceedings" – as such terms are defined in the Companies Law.

The Company may undertake to indemnify an Office Holder as aforesaid, (aa) prospectively, provided, in respect of Article 61(c)(i) that the undertaking is limited to events which, in the opinion of the Board of Directors, are foreseeable in light of the Company's actual operations when the undertaking to indemnify is given, and to an amount or criteria set by the Board of Directors as reasonable under the circumstances, and further provided that such events and amount or criteria are set forth in the undertaking to indemnify, and (bb) retroactively.

(d) Subject to the provisions of the Companies Law, the Company may enter into a contract for the insurance of all or a portion of the liability of any Office Holder imposed on the Office Holder in respect of an act performed in his capacity as an Office Holder, in respect of each of the following:

- (i) a breach of his duty of care to the Company or to another Person;
- (ii) a breach of his duty of loyalty to the Company, provided that the Office Holder acted in good faith and had reasonable cause to assume that such act would not prejudice the interests of the Company;
- (iii) a financial obligation imposed on him in favor of another Person; or
- (iv) reasonable litigation expenses, including attorney fees, incurred by the Office Holder as a result of an administrative enforcement proceeding instituted against him. Without derogating from the generality of the foregoing, such expenses will include a payment imposed on the Office Holder in favor of an injured party as set forth in Section 52(54)(a)(1)(a) of the Israeli Securities Law and expenses that the Office Holder incurred in connection with an Administrative Proceeding, including reasonable legal expenses, which term includes attorney fees.
- (v) any other matter in respect of which it is permitted or will be permitted under applicable law to insure the liability of an Office Holder in the Company.

(e) The provisions of this Article 61 are not intended, and shall not be construed, to restrict the Company in any manner in respect of the procurement of insurance and/or payment of indemnification (i) in connection with any Person who is not an Office Holder, including, without limitation, any employee, agent, consultant or contractor of the Company who is not an Office Holder, and/or (ii) in connection with any Office Holder to the extent that such insurance and/or indemnification is not specifically prohibited under law.

Any amendment to the Companies Law, the Securities Law or any other applicable law adversely affecting the right of any Office Holder to be indemnified or insured pursuant to this Article 61 shall be prospective in effect, and shall not affect the Company's obligation or ability to indemnify or insure an Office Holder for any act or omission occurring prior to such amendment, unless otherwise provided by the Companies Law, the Securities Law or such other applicable law.

NOTICES

62. Notices

(a) Any written notice or other document may be served by the Company upon any shareholder either personally, or by facsimile transmission, or by sending it by prepaid mail (airmail or overnight air courier, if being sent from any country to a destination outside such country) or electronic mail addressed to such shareholder at his address as set forth in the Register of Shareholders or such other address as he may have designated in writing for the receipt of notices and other documents. Any written notice or other document may be served by any shareholder upon the Company by tendering the same in person to the Secretary or the General Manager of the Company at the principal office of the Company, or by facsimile transmission, or by sending it by prepaid registered mail (airmail or overnight air courier if being sent from any country outside Israel) to the Company at its registered office. Any such notice or other document shall be deemed to have been served (i) in the case of mailing, three (3) days after it has been posted, or when actually received by the addressee if sooner than three (3) days, after it has been posted; (ii) in the case of overnight air courier, on the second business day following the day sent; (iii) in the case of personal delivery, on the date such notice was actually tendered in person to such shareholder (or to the Secretary or the General Manager); (iv) in the case of facsimile transmission, on the date on which the sender receives automatic electronic confirmation that such notice was successfully transmitted; or (v) in the case of electronic mail, on the date on which the sender receives telephonic or written confirmation that such notice was received. If a notice is, in fact, received by the addressee, it shall be deemed to have been duly served, when received, notwithstanding that it was defectively addressed or failed, in some respect, to comply with the provisions of this Article 62(a).

(b) All notices to be given to the shareholders shall, with respect to any share to which Persons are jointly entitled, be given to whichever of such Persons is named first in the Register of Shareholders, and any notice so given shall be sufficient notice to the holders of such share.

(c) Any shareholder whose address is not specified in the Register of Shareholders, and who shall not have designated in writing an address for the receipt of notices, shall not be entitled to receive any notice from the Company.

(d) Notwithstanding anything to the contrary herein, notice by the Company of a General Meeting which is published in two (2) daily newspapers in the State of Israel or on the Company's website, shall be deemed to have been duly given on the date of such publication to any shareholder of the Company, and no other notice shall be personally delivered to the shareholders.

(e) Notwithstanding anything to the contrary herein, notice by the Company of a General Meeting or any other matter which is published in one (1) daily newspaper in the United States or via one international wire service or by filing or submission of a report with the SEC EDGAR system shall be deemed to have been duly given on the date of such publication to any shareholder whose address as registered in the Register of Shareholders (or as designated in writing for the receipt of notices and other documents) is located outside the State of Israel.

(g) Without derogating from Article 31(g), all notices sent by the Company to an Original Minority Shareholder, if sent, shall also be sent by the Company to DIC.

RIGHTS OF SIGNATURE

63. Rights of Signature

The Board of Directors shall be entitled to authorize any Person or Persons (who need not be officers or Directors) to act and sign on behalf of the Company, and the acts and signature of such Person(s) on behalf of the Company with the Company's stamp or printed name shall bind the Company insofar as such Person(s) acted and signed within the scope of his or their authority.

WINDING UP

64. Winding Up

(a) A Shareholders Resolution approved by 75% of the voting shares represented at such meeting in person or by proxy is required to approve the voluntary winding up of the Company.

(b) If the Company be wound up, liquidated or dissolved, then, subject to applicable law and to the rights of the holders of shares with special rights upon winding up, the assets of the Company legally available for distribution among the shareholders, after payment of all debts and other liabilities of the Company, shall be distributed to the shareholders in proportion to the nominal value of their respective holdings of the shares in respect of which such distribution is being made, provided, however, that if a class of shares has no nominal value, then the assets of the Company legally available for distribution among the holders of such class shall be distributed to them in proportion of their respective holdings of the shares in respect of which such distribution is made.

סלקום ישראל בע"מ

כתב הצבעה לפי תקנות החברות (הצבעה בכתב והודעות עמדה), התשס"ו-2005 ("תקנות הצבעה בכתב")
חלק ראשון

1. שם החברה: סלקום ישראל בע"מ ("החברה").
2. סוג האסיפה הכללית, המועד והמקום לכינוסה: אסיפה כללית מיוחדת.

האסיפה הכללית תתקיים ביום ב', 17 במרס 2025, בשעה 15:00, במשרדי החברה, ברחוב הגביש 10, נתניה. אם תדחה האסיפה הכללית בשל היעדר מניין חוקי, תתקיים אסיפה נדחית ביום ב', 24 במרס 2025 באותה השעה ובאותו המקום ("האסיפה" או "האסיפה הכללית").
3. פירוט הנושאים שעל סדר היום ונוסח ההחלטות המוצעות
 - 3.1. נושאים מספר 1 ו-2: אישור מינוי מחדש של הדירקטורים החיצוניים של החברה

מוצע למנות מחדש את ה"ה שמואל האזור וורדה ליברמן כדירקטורים חיצוניים בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרס 2025.

נוסח ההחלטות המוצעות:

נושא מספר 1 - לאשר את מינויו מחדש של מר שמואל האזור כדירקטור חיצוני בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרס 2025.

נושא מספר 2 - לאשר את מינויה מחדש של גב' ורדה ליברמן כדירקטורית חיצונית בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרס 2025.
 - 3.2. הצבעה לגבי כל מועמד לכהונת דירקטור חיצוני תיעשה בנפרד.
 - 3.2. נושא מספר 3 - אישור שינויים בתקנון ההתאגדות של החברה

מוצע לאשר תיקונים להוראות תקנון החברה בהתאם לנוסח המצורף כנספח ב' לדוח זימון האסיפה הכללית שכתב הצבעה זה נספח לו ("דוח זימון האסיפה") (בסימון שינויים ביחס לתקנון החברה הקיים).

נוסח ההחלטה המוצעת: לאשר את השינויים בתקנון ההתאגדות החברה כמפורט בנספח ב' לדוח זימון האסיפה.
4. המקום והשעות שניתן לעיין בהם בנוסח המלא של ההחלטות המוצעות

ניתן לעיין בנוסח המלא של ההחלטות המוצעות שעל סדר היום במשרדי החברה, ברחוב הגביש 10, נתניה, לאחר תיאום מראש עם מזכירות החברה בטל' 052-9989595, בימים א' עד ה' (למעט ערבי וימי חג), בשעות העבודה המקובלות, וזאת עד ליום האסיפה. כמו-כן, ניתן לעיין בדוח זימון האסיפה (לרבות הנספחים לו), בכתב הצבעה ובהודעות העמדה כמשמעותן בסעיף 88 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"), ככל שתינתנה, באתר ההפצה של רשות ניירות ערך ובאתר האינטרנט של הבורסה לניירות ערך בתל-אביב בע"מ ("הבורסה") כמפורט בסעיף 15 להלן.
5. פרטים בדבר המועמדים לכהונה כדירקטורים חיצוניים

לפרטים הנדרשים ביחס למועמדים לכהונה כדירקטורים, ראו סעיף 1.1 לדוח זימון האסיפה.
6. הרוב הנדרש לקבלת ההחלטות באסיפה הכללית בנושאים שעל סדר היום

הרוב הנדרש לקבלת ההחלטות המפורטות בסעיף 3.1 לעיל הינו רוב רגיל מכלל קולות בעלי המניות הזכאים להשתתף באסיפה והמשתתפים בהצבעה ובלבד שיתקיים אחד מאלה: (א) במניין קולות הרוב באסיפה ייכללו רוב מכלל קולות בעלי המניות שאינם בעלי שליטה בחברה או בעלי עניין אישי באישור המינוי למעט עניין אישי שאינו כתוצאה מקשריו עם בעל השליטה, המשתתפים בהצבעה; במניין כלל הקולות של בעלי המניות האמורים לא יובאו בחשבון קולות הנמנעים; על מי שיש לו עניין אישי יחולו הוראות סעיף 276 לחוק החברות, בשינויים המחויבים; (ב) סך קולות המתנגדים מקרב בעלי המניות האמורים בפסקת משנה (א) לא עלה על שיעור של שני אחוזים (2%) מכלל זכויות ההצבעה בחברה.

הרוב הנדרש לקבלת ההחלטה המפורטת בסעיף 3.2 לעיל הינו רוב רגיל (קרי רוב של למעלה מחמישים אחוזים (50%)) מכלל קולות בעלי המניות הנוכחים באסיפה הכללית הרשאים להצביע והצביעו בה, בעצמם או באמצעות בא-כוח, מבלי להביא בחשבון את קולות הנמנעים.
7. הודעה בדבר עניין אישי/זיקה

בחלק השני של כתב הצבעה זה מוקצה מקום לסימון קיומה או היעדרה של זיקה או מאפיין אחר בקשר עם ההחלטות הרלוונטיות שעל סדר היום, כנדרש על-פי חוק החברות ותקנות הצבעה בכתב, וכן מקום לתיאור הזיקה הרלוונטית, אם קיימת. יובהר, כי מי שלא סימן קיומה או היעדרה של זיקה כאמור ו/או לא תיאר את מהותה, לא תובא הצבעתו במניין.

כן, מוקצה בחלק השני של כתב הצבעה זה מקום לסימון האם המצביע נחשב "משקיע מוסדי" כהגדרת מונח זה בתקנה 1 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט-2009, או מנהל קרן להשקעות משותפות בנאמנות כמשמעותו בחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 או בעל עניין, כהגדרת המונח בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך") או נושא משרה בכירה כהגדרת המונח בסעיף 37(ד) לחוק ניירות ערך.
8. הודעה בדבר החזקות חורגות

בחלק השני של כתב הצבעה זה מוקצה מקום בו כל בעל מניה נדרש לסמן האם החזקות שלו במניות החברה מנוגדות למגבלות החזקה או ההעברה המפורטות ברישיונות החברה כמפורט בסעיף 2.11 לדוח זימון האסיפה. אם לא תסומן תשובה לשאלה, ההצבעה לא תיספר. אם רק חלק מהחזקות במניות מנוגד באופן כאמור, ייתכן שתוקנה זכות להצביע בחלק שאינו מנוגד להן. במקרה זה, נא לפנות לסמנכ"ל ייעוץ משפטי ורגולציה בטלפון 972-52-998-9595+ לקבלת

הנחיות כיצד להצביע במניות שאינן מנוגדות או, אם החזקה במניות היא באמצעות ברוקר, ניתן לבקש מהברוקר ליצור קשר עם החברה בשם בעל המניה.

9. המועד הקובע

המועד הקובע לקביעת הזכאות של בעלי המניות להצביע באסיפה הכללית לפי סעיף 182(ג) לחוק החברות ולתקנה 3 לתקנות הצבעה בכתב הוא יום א', 16 בפברואר 2025 ("המועד הקובע").

10. תוקף כתב ההצבעה

10.1. לכתב ההצבעה יהיה תוקף רק אם צורפו לו המסמכים הבאים והם הומצאו לחברה (לרבות באמצעות דואר רשום) כמפורט להלן:

עד ארבע (4) שעות לפני מועד האסיפה:

10.1.1. בעל מניות לא רשום¹ - אישור בעלות כאמור בסעיף 16 להלן. לחלופין, בעל מניות יהיה רשאי לשלוח לחברה אישור בעלות באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית הפועלת לפי סימן ב' לפרק ז' לחוק ניירות ערך ("מערכת ההצבעה האלקטרונית"), עד שש (6) שעות לפני מועד האסיפה או במועד מוקדם יותר שייקבע על ידי רשות ניירות ערך ובלבד שלא יעלה על 12 שעות לפני מועד כינוס האסיפה ("מועד נעילת המערכת"), הכל בהתאם ובכפוף לתנאים הקבועים בתקנות הצבעה בכתב.

10.1.2. בעל מניות רשום² - צילום תעודת זהות, דרכון או תעודת התאגדות.

10.2. כתב הצבעה שלא הומצא בהתאם לאמור בסעיף זה יהיה חסר תוקף.

לעניין זה, "מועד ההמצאה" הינו המועד בו הגיעו כתב ההצבעה והמסמכים המצורפים אליו, למשרדי החברה.

11. בעל מניה לא רשום הרוצה להצביע באמצעות כתב הצבעה אלקטרוני יהיה זכאי לעשות זאת עד מועד נעילת המערכת.

12. מען החברה למסירת כתבי ההצבעה והודעות העמדה

משרדי החברה, ברחוב הגביש 10, נתניה 4250708 (לידי עו"ד לאריסה כהן).

13. המועד האחרון להמצאת הודעות עמדה לחברה על-ידי בעלי המניות

עד עשרה (10) ימים לפני מועד האסיפה.

14. המועד האחרון להמצאת תגובת הדירקטוריון להודעות העמדה

עד חמישה (5) ימים לפני מועד האסיפה.

15. כתובת אתרי האינטרנט שמצויים בהם כתבי ההצבעה והודעות העמדה

אתר ההפצה של רשות ניירות ערך ("אתר ההפצה"): <http://www.magna.isa.gov.il>;

אתר האינטרנט של הבורסה: <http://www.magna.tase.co.il>.

16. בעל מניות לא רשום, זכאי לקבל את אישור הבעלות מחבר הבורסה שבאמצעותו הוא מחזיק במניותיו, בסניף של חבר הבורסה או בדואר אל מענו תמורת דמי משלוח בלבד, אם ביקש זאת. בקשה לעניין זה תינתן מראש לחשבון ניירות ערך מסוים. כן בעלי מניה רשאי להורות שאישור הבעלות שלו יועבר לחברה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית.

17. בעל מניות לא רשום זכאי לקבל בדואר אלקטרוני בלא תמורה, קישורית לנוסח כתב ההצבעה והודעות העמדה (ככל שתינתנה) באתר ההפצה, מאת חבר הבורסה שבאמצעותו הוא מחזיק במניותיו, אלא אם כן הודיע לחבר הבורסה כי אין הוא מעוניין לקבל קישורית כאמור או שהוא מעוניין לקבל כתבי הצבעה בדואר תמורת תשלום; הודעתו לעניין כתבי הצבעה תחול גם לעניין קבלת הודעות העמדה.

18. בעל מניות אחד או יותר המחזיק במועד הקובע מניות בשיעור המהווה חמישה אחוזים (5%) או יותר מסך כל זכויות ההצבעה בחברה, וכן מי שמחזיק בשיעור כאמור מתוך סך כל זכויות ההצבעה שאינן מוחזקות בידי בעל שליטה בחברה, כהגדרתו בסעיף 268 לחוק החברות ("בעל שליטה"), זכאי בעצמו או באמצעות שלוח מטעמו, לאחר כינוס האסיפה הכללית, לעיין במשרדה של החברה (שמענה מצוין בסעיף 12 לעיל), בשעות העבודה המקובלות, בכתבי ההצבעה וברישומי ההצבעה באמצעות מערכת ההצבעה האלקטרונית שהגיעו לחברה כמפורט בתקנה 10 לתקנות הצבעה בכתב.

18.1. נכון למועד כתב הצבעה זה, כמות המניות המהווה חמישה אחוזים (5%) מסך כל זכויות ההצבעה בחברה הינה: כ- 8,318,927 מניות רגילות בנות 0.01 ש"ח ערך נקוב כל אחת של החברה ("מניות רגילות").

18.2. נכון למועד כתב הצבעה זה, כמות המניות המהווה חמישה אחוזים (5%) מסך כל זכויות ההצבעה בחברה שאינן מוחזקות בידי בעל שליטה הינה: כ- 5,378,658 מניות רגילות.

19. לאחר פרסום כתב הצבעה זה יתכן שיהיו שינויים בסדר היום, לרבות הוספת נושא לסדר היום, עשויות להתפרסם הודעות עמדה, ויהיה ניתן לעיין בסדר היום העדכני ובהודעות העמדה בדיווחי החברה שיתפרסמו באתר ההפצה.

20. בקשה של בעל מניה לפי סעיף 66(ב) לחוק החברות לכלול נושא בסדר היום של האסיפה הכללית תומצא לחברה עד שבעה (7) ימים לאחר זימון האסיפה. הוגשה בקשה כאמור, אפשר כי הנושא יתווסף לסדר היום ופרטיו יופיעו באתר ההפצה.

¹ מי שלזכותו רשומות מניות אצל חבר בורסה ואותן מניות נכללות בין המניות הרשומות במרשם בעלי המניות של החברה על-שם חברה לרישומים.

² בעל מניות הרשום במרשם בעלי המניות של החברה.

במקרה כאמור תפרסם החברה כתב הצבעה מתוקן יחד עם דוח זימון מתוקן וזאת לא יאוחר משבעה (7) ימים לאחר המועד האחרון להמצאת בקשה של בעל מניות להכללת נושא על סדר היום, כאמור לעיל.

21. ביטול כתב ההצבעה

בעל מניות רשאי, עד עשרים וארבע (24) שעות לפני מועד כינוס האסיפה הכללית, לפנות למשרדה הרשום של החברה, ולאחר שהוכיח את זהותו להנחת דעתה של מזכירת החברה, או עובד אחר שימונה לעניין זה, למשוך את כתב ההצבעה ואישור הבעלות שלו.

בעל מניות יציין את אופן הצבעתו לגבי הנושאים שעל סדר היום בחלקו השני של כתב הצבעה זה.

סלקום ישראל בע"מ
כתב הצבעה לפי תקנות החברות (הצבעה בכתב והדעות עמדה), התשס"ו-2005 ("התקנות")
חלק שני

שם החברה: סלקום ישראל בע"מ.

מען החברה (למסירה ומשלוח כתבי הצבעה): הגביש 10, נתניה 4250708 (לידי עו"ד לאריסה כהן).

מס' החברה: 511930125

מועד האסיפה: יום ב', 17 במרס 2025, בשעה 15:00; אם תדחה האסיפה, היא תתקיים ביום ב', 24 במרס 2025 באותה השעה ובאותו המקום.

סוג האסיפה: אסיפה כללית מיוחדת.

המועד הקובע: יום א', 16 בפברואר 2025.

פרטי בעל המניות

1. שם בעל המניות - _____
2. מס' זהות - _____
3. אם אין לבעל המניות תעודת זהות ישראלית -
מס' דרכון - _____
המדינה שבה הוצא - _____
בתוקף עד - _____
4. אם בעל המניות הוא תאגיד -
שם התאגיד: _____
מס' תאגיד - _____
מדינת ההתאגדות - _____
5. בעל עניין, נושא משרה בכירה ומשקיע מוסדי:

| | | |
|----|----|---|
| לא | כן | האם הינך בעל עניין ³ בחברה |
| לא | כן | האם הינך נושא משרה ⁴ בכירה בחברה |
| לא | כן | האם הינך משקיע מוסדי ⁵ |

6. האם החזקתך במניות של החברה, במישרין או בעקיפין, מפרה את ההגבלות על החזקה או העברה של מניות החברה הקבועות ברשימות התקשורת של החברה⁶:

| | |
|----|----|
| לא | כן |
|----|----|

אם החזקות בעל מניות מפרות את ההגבלות הקבועות ברשימות התקשורת של החברה, בעל המניות אינו זכאי להצביע בגין מניות אלו והצבעתו לא תבוא במנין. אם רק חלק מהחזקות בעל מניות מפרות את ההגבלות האמורות, יתכן שהינו זכאי להצביע בגין חלק המניות שאינו מפר. לפרטים נוספים ראה סעיף 2.11 לדוח זימון האסיפה הכללית שכתב הצבעה זה נספח לו.

³ "בעל עניין" – כהגדרתו בסעיף 1 לחוק ניירות ערך.

⁴ "נושא משרה בכירה" – כהגדרתו בסעיף 37(ד) לחוק ניירות ערך.

⁵ "משקיע מוסדי" – כהגדרתו בתקנה 1 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית),

התשס"ט-2009, וכן מנהל קרן להשקעות משותפות בנאמנות כמשמעותו בחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994.

⁶ אם לא תסומן תיבה זו הצבעה לא תבוא במנין.

אופן ההצבעה

| האם הנך בעל שליטה או בעל עניין אישי בהחלטה? ^{9,8} | | אופן ההצבעה ⁷ | | | הנושא שעל סדר היום |
|--|------------------|--------------------------|-----|-----|---|
| | | נמנע | נגד | בעד | |
| לא | כן ¹⁰ | | | | נושא מספר 1 - לאשר את מינויו מחדש של מר שמואל האוזר כדירקטור חיצוני בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרס 2025. |
| | | | | | נושא מספר 2 - לאשר את מינויה מחדש של גב' ורדה ליברמן כדירקטורית חיצונית בחברה לתקופת כהונה שלישית בת שלוש שנים, החל מיום 29 במרס 2025. |
| | | | | | נושא מספר 3 - לאשר את השינויים בתקנון התאגדות החברה כמפורט בנספח ב' לדוח זימון האסיפה. |

חתימה: _____

תאריך: _____

לבעלי מניות המחזיקים במניות באמצעות חבר בורסה (לפי סעיף 177(1) לחוק החברות)- כתב הצבעה זה תקף רק בצירוף אישור בעלות. לבעלי מניות הרשומים במרשם בעלי המניות של החברה- כתב ההצבעה תקף בצירוף צילום תעודת הזהות/דרכון/תעודת התאגדות.

פרטים אודות היותך בעל שליטה או בעל עניין אישי באישור ההחלטה המוצעת שעל סדר היום (ככל שרלוונטי):

| |
|--|
| |
| |
| |

7 אי סימון ייחשב כהימנעות מהצבעה באותו נושא.
 8 בעל מניות שלא ימלא טור זה או שישמן "כן" ולא יפרט, הצבעתו לא תבוא במניין.
 9 למעט עניין אישי שאינו כתוצאה מקשריו עם בעל השליטה.
 10 פרט בהמשך.